



روزنامه

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

سه شنبه ۱۷ آذر ۱۳۹۴ • ۲۶ صفر ۱۴۳۷ • سال یازدهم • شماره ۱۷۵۱ • قیمت ۰۰۰ • ۰ • ۰ • ۰ • ریال ۱۲ صفحه



وعدۀ تازه رییس کل بانک مرکزی

دلار نخرید، ارزان می شود

مذاکرات نفتی ایران – برزیل کلید خورد

خرید سهام واحداث پالایشگاه های نفتی فقط با مشارکت بخش خصوصی ایران

رییس پلیس فتا خبر داد

شناسایی ۱۳۲ سایت داعشی

شراکت با شرکت های ایرانی شرط حضور در مناقصات نفتی

با تصویب دولت و برای سال آینده اعلام شد

معافیت مالیاتی حقوق

تا سقف ۱,۳۰۰,۰۰۰ تومان

اعضای هیأت وزیران در جلسه یای به ریاست رییس جمهوری، پس از اتمام بحث درباره کلیات لایحه بودجه سال ۱۳۹۵ کل کشور به بررسی ماده واحده و بندهای آن پرداختند و تعدادی از بندهای آن را تصویب کردند.

مجلس وزیر صمت را ۳ کارته کرد

اطلاعم از قوانین کشور

آنقدر هست که تخلف نکنم

باحقوق دولتی وارث پدری زندگی می کنم

و کلامی ملت از آن جا که پاسخ های وزیر صنعت در مورد علت حضور وی در هیأت مدیره ۱۶ شرکت را قانع کننده ندانستند به نعمت زاده کارت زد دادند. به گزارش «**مناقصه**»، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی صبح دیروز پارلمان به بررسی سؤال ملی حمید رسایی، نماینده مردم تهران از محمدرضا نعمت زاده، وزیر صنعت، معدن و تجارت پرداختند.

نبود ثبات در قوانین مانع بزرگ

سرمایه گذاران بخش معدن است

دبیر کمیسیون معدن اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان زنجان گفت: نبود ثبات در قوانین سرمایه گذاری مانع بزرگ سرمایه گذاران داخلی و خارجی است.

بین الملل

استراو: بر جام بهترین گزینه است

وزیر امور خارجه پیشین انگلیس گفت: هیچ گزینه دیگری بهتر از برجام برای مسأله برنامه هسته ای ایران وجود ندارد. به گزارش مهر، جک استراو در برنامه اینترنتی جنس دبییت با رد این بحث که برجام جهان را امن تر نخواهد کرد، افزود: این توافقنامه که ماه ژوئیه گذشته امضا شد، همین الان هم جهان را امن تر کرده است. وی تأکید کرد، افرادی که با برجام مخالفت می کنند، هیچ گزینه جایگزین موثقی و قابل قبولی به جای برجام ارایه نمی کنند. استراو تصریح کرد: این که گفته می شود اگر ایران بمباران می شد، سسر میز مذاکرات بر می گشت و دنیا امن تر می شد، اشتباه است. وی با بیان این که نمی توانم برای این سؤال که چرا باید کشورهای دیگر، تعهدات اسرائیل را در قبال پیمان منع گسترش هسته ای (ان پی تی)، به دوش بگیرند، پاسخی پیدا کنم، گفت: این در حالی است که اسرائیل به عنوان یک قدرت هسته ای از پذیرش هر گونه تعهد بر اساس ان پی تی یا تعهدات دیگر در قبال تسلیحات هسته ای خود امتناع می کند.

اوباما: داعش نماینده اسلام نیست

رییس جمهور آمریکا با بیان این که داعش نماینده اسلام نیست، اعلام کرد: کشور ما مشغول نبرد با تروریسم بوده و داعش را شکست خواهد داد. به گزارش مهر، باراک اوباما، رییس جمهور آمریکا در نقطه که در دفتر خود در کاخ سفید ایراد کرد، گفت: کشتارهای هفته پیش در سن برناردینو کالیفرنیا یک اقدام تروریستی بود و هر چند تهدید ناشی از تروریسم واقعی است، اما بر آن چیره خواهیم شد. ما داعش و هر سازمانی را که در صدد آسیب رساندن به ما باشد، نابود می کنیم. ارتش ما به تلاش برای یافتن توطئه گران تروریست در هر کشوری که جتلا باشد، ادامه خواهد داد. اوباما با بیان این که آزادی نیرومندتر از ترس است، افزود که تفرقه در داخل جامعه آمریکا پهنه های به دست افراط گرایی می دهد. رییس جمهور آمریکا تصریح کرد که کشورش با گروه های تروریستی در جنگ است و تلاش کرد که نشان دهد آمریکا با اسلام سرچنگ ندارد. وی تأکید کرد: جنگی که اکنون وجود دارد، جنگ بین آمریکا و اسلام نیست. اوباما در سخنرانی خود تروریست های داعش را آدمکش نامید و تصریح کرد: تهدید تروریسم واقعی و جدی است اما ما بر آن فائق خواهیم آمد. او گفت: داعش نماینده اسلام نیست. آن ها اوباش و آدمکش هستند، بخشی از فرقه مرگ. به علاوه بخش اعظم قربانیان تروریسم در دنیا مسلمان هستند. اگر ما می خواهیم علیه تروریسم موفق شویم باید جوامع مسلمان را به عنوان یکی از مهم ترین متحدان خود جذب کنیم، نه این که آن ها را مورد سوءظن و نفرت قرار دهیم و از خودمان دور کنیم. داعش یک فرقه کوچک از میان میلیون ها مسلمان سراسر جهان است میلیون ها تنی که ایدئولوژی نفرت آن ها را رد می کنند. اما این بدان معنی نیست این حقیقت که ایدئولوژی افراط گرایی را که در میان این جامعه میلیونی گسترش یافته را ندیده بگیریم. این یک مشکل واقعی است که مسلمانان باید با آن مقابله کنند بدون هیچ عذر و بهانه ای. رهبران مسلمانان باید به طور شفاهی هر گونه تفسیر اشتباه از اسلام را که توسط داعش ایراد می شود، نفی کنند. اما همان طور که وظیفه مسلمانان سراسر جهان است را ریشه این ایده ها و تفکرات انحرافی را که به افراط گرایی منجر می شود بیابند، آمریکایی ها نیز با هر دین و عقیده ای باید تبعیض و تعصب را انکار و رد کنند. این مسؤولیت ماست که اشارات مبنی بر این که باید با مسلمانان آمریکا طور دیگری برخورد کرد را رد کنیم.

آگهی حراج حضوری

فروش انواع کالا های

نو و مستعمل

رجوع به صفحه ۱۱

گزارش آژانس در پاره های موارد ناقص، غیر قابل قبول و مردود است



نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: رشد نگران کننده تهدیدات تروریستی در جهان، ضرورت توجه به ریشه های شکل گیری و توسعه این پدیده شوم و همکار ی صادقانه جامعه بین الملل برای مقابله با تروریسم را اجتناب ناپذیر کرده است. به گزارش ایلنا، علی شمشانی با علی حسن خلیل، وزیر دارایی لبنان با اشاره به گزارش آژانس بین المللی انرژی اتمی پیرامون برنامه صلح آمیز هسته ای کشورمان اظهار کرد: اگر چه این گزارش در پاره ای موارد ناقص، غیر قابل قبول و مردود است؛ لیکن بندهایی از آن ضمن تأیید عدم انحراف در برنامه صلح آمیز هسته ای جمهوری اسلامی به صورت صریح نشان دهنده باطل بودن ادعاها و اتهاماتی است که طی ۱۱ سال گذشته از سوی برخی کشورها در این زمینه مطرح می شد. نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: اعتراف آژانس به حقانیت جمهوری اسلامی دیر هنگام و فاصله گرفتن از رویکرد سیاسی بود.

آرمانخواهی در رأس راهبردهای اصلاح طلبی است



وزیر اسبق علوم، تحقیقات و فن آوری آرمانخواهی را در رأس راهبردهای اصلاح طلبی دانست و تصریح کرد: ظلم، ستمیزی و حمایت از مظلوم جزو آرمان های اصلاح طلبی است. به گزارش ایسنا، مصطفی معین در گردهمایی دانشجوی، انتخابات و سرنوشت که به همت مجمع دانش موختگان استان مرکزی برگزار شد، با ابراز خرسندی از حضور دیوایه در اراک پس از سال ها، استان مرکزی را به واسطه پرورش دهها و صدها چهره شاخص علمی و دانشمندان و سیاستمداران بزرگ مصر حاضر، استانی با استعداد علمی قابل توجه عنوان کرد که دارای پتانسیل های صنعتی و اقتصادی عظیمی است که باید بالفعل شوند. وی با اشاره به حضور خود در جمع دانشجویان دانشگاه اراک که به مناسبت بزرگداشت روز دانشجویانجام شد، این مراسم را بسیار پرشور خواند و افزود: اهمیت وویژگی ۱۶ آذر امسال به واسطه قرار گرفتن در آستانه دو انتخابات بزرگ مجلس شورای اسلمی و مجلس خبرگان است.

رییس جمهور

هیچ کس نباید خود را از سؤال مستثنی بداند

رییس جمهور با اشاره به انتقاد دانشجویان به اقتصاد کشور و برنامه های دولت در این حوزه خاطر نشان کرد: یک دلیل توفیق مذاکرات هسته ای ثبات و آرامش اقتصادی کشور بود. در آغاز این دولت تورم نقطه به نقطه ۴۵ درصد بود، اما این رقم امروز دارد تکررقمی می شود که در روستاها هم تکررقمی شده است.

روحانی همچنین خاطر نشان کرد: من احساس می کنم فضای دانشگاه نسبت به سال ۹۲ زمین تا آسمان فرق کرده است. ممکن است هنوز فضا امنیتی باشد که من آن را نمی پسندم. ما فضای امن می خواهیم نه فضای امنیتی، من می پرسم آیا شما سال ۹۱، ۹۰ و ۹۲ به ایسن راحتی می توانستید برای ۱۶ آذر اجتماع داشته باشید؟ زمانی بود که کسی جرأت نمی کرد بگوید جنبش دانشجویی و همه از این کلمه می ترسیدند. رییس دولت تدبیر و امید در ادامه با بیان این که اگر دانشگاه تغییر نکند ما محکومیم، افزود: برخی نقدهای دانشجویان درباره بی احترامی به دانشجو درست است و مانه در دانشگاه و نه در اقتصاد و نه در حوزه سلامت به نقطه مطلوب نرسیده ایم و هنوز راه زیادی در پیش داریم اما راه دولت یازدهم نسبت به دانشگاه، دانشجو و وزارت علوم تغییر نکرده است.

رییس جمهور در ادامه سخنان خود در جمع دانشجویان دانشگاه صنعتی شریف اظهار کرد: آنچه که خواستار ششمین این است که شاخصه های ما شاخصه های مطلوب باشد. یکی از دوستان گفتند که دولت از لحاظ رد کد پیشرفت نداشته امار می گوید سال ۹۱ رد کد منفی ۶٫۸ بوده یعنی ما در عمق رکود بودیم. در سال ۹۲ به منفی ۱٫۹ رسید. اما آن را در سال ۹۳ به مثبت ۳ رساندیم. کار بزرگی انجام شده است البته اسمال سال سختی است. ممکن است از لحاظ آمار رشد اقتصادی مامشیت باشد. این در حالی است که هنوز آمار سال آینده مشخصی نشده است اما اطلاعات اولیه به ما می گوید که رشد ما مثبت است. روحانی نقش دانشجویان را در انتخابات آتی مجلس مهم تلقی کرد و افزود: در شرایطی که به سمت انتخابات می رویم دانشگاه ایمان هم باید به این سمت حرکت کند. خیلی مهم است که مجلس آینده ما چگونه باشد از نظر دولت حضور هر دو جناح مهم است. مهم تر حضور افرادی است که منافع جناحی شان را به منافع ملی ترجیح ندهند و دلسوز ملت باشند.

شبکه مناقصه

را در تلگرام دنبال کنید

<https://telegram.me/irbids>

@irbids را در تلگرام نوشته و روی آن کلیک کنید

هر روز

راهنمای مناقصه

www.2rooznameh.com
www.2rooznameh.ir
www.irbids.ir
<https://telegram.me/irbids>

یادداشت روز

داعش نطفه بهار عربی

یار کود اقتصادی

مجتبی قدیری

در کنار تحلیل های متفاوت از علل دو جنگ جهانی که تاکنون ارایه شده است، یک دیدگاه نیز وجود دارد که ریشه این دو جنگ را در اقتصاد می داند و بر این باور است دو جنگ جهانی اول و دوم پیش از آن که با رشد مکاتب سیاسی و بحران های سیاسی ار تباط داشته باشد، به ر کود اقتصادی آن سال ها و توسعه شتابان اقتصادی آلمان ار تباط دارد. همین ریشه اقتصادی باعث گردید دنیا دو جنگ بزرگ را تجربه کند تا بتواند مانع از بروز نا آرامی ها و انقلاب ها و شورش ها در کشورها بر علیه حکومت ها گردد.

اما این بار ر کود اقتصادی که دامن گیر کشورها ی توسعه یافته بود به جای آغاز گری یک جنگ دیگر در میان این کشورها، در غالب بهار عربی در خاور میانه پیروز کرد، در حالی که کشورهای خاورمیانه از نظر اقتصادی دچار ر کود شدیدی مثل کشورهای توسعه یافته نبودند، ولی اثباتش مطالبات مردمی میان آن ها کم نبود.

در پی وزش اولیه باد بهار عربی در کشورها ی اسلامی خاور میانه به ناکاه شاهد حضور دولت اسلامی (داعش) بودیم که شامل گروه های افراطی و تندرویی بودند که نه تربیت شده کشورهای اسلامی، که تربیت یافته در دامن همان کشورها ی توسعه یافته غربی بودند. مهاجران مسلمانی که از کشورها ی آفریقایی یا عربی به این کشورها مهاجرت کرده بودند و سال ها در اروپا ساکن بودند.

ویرانی و نا امنی که گروه تروریستی داعش در طی چند سال در منطقه خاور میانه ایجاد کرد، بسیار زیاد بود. در این میان سردمداران مبارزه با تروریست سکوت کرده بودند و شاهد جثایت این گروه تروریستی بودند و شعارهای زیبا و خوش آب و رنگ آن ها که دم از حقوق بشریت و تساوی میان انسان ها بود فراموش شد و آتش مبارزه با تروریست که تا همین چند سال پیش در افغانستان و عراق به راه افتاده بود به خاموشی گرایید.

جنگ جهانی یابینی و رادیکال شدن برخی کشورهای عربی حامی تروریست ها در کنار نا امنی در منطقه نفتخیز خاور میانه باعث گردید که کیفیت نفت به جای افزایش کاهش یابد. در حالی که شاهد کاهش تولید نفت برخی از کشورهای نفتخیز بودیم. به قولی این کاهش، قیمت، سربالا رفتن آب بود که جای تعجب داشت. در این میان برخی از دول عربی منطقه نیز با حمایت از گروهک تروریستی داعش منطقه را ناامن تر کردند و حتی هزینه های جنگ افروزی و جذب نیرو از اروپا و کشورهای غربی را پرداخت کردند. حتی برخی کشورهای منطقه زمینه های تسهیل فروش نفت از سوی داعش را فراهم کردند.

حال این کاهش رسمی قیمت نفت و قاچاق نفت داعش به برخی کشورها با توجه به ر کودی که دامن گیر کشورهای صنعتی و غربی بود ر چگونگی می توان نتیجه کرد؟ جز این که این بار شعله ور شدن آتش جنگ به جای اروپا در خاور میانه صورت گرفت و خرابی ها و کشتار آن در این منطقه رخ داد و سود ناشی از این جنگ حتما به جیب برخی از کشورهای صنعتی و توسعه یافته می رود.

این که در پی چند عملیات بمب گذاری در قلب اروپا از سوی گروهک تروریستی داعش هنوز عزمی جدی برای برخورد با داعش را شاهد نیستیم خود جای سؤال دارد چرا کشورها ی اروپایی با آن پیمان ناتو هنوز در برخورد با داعش تعلل می کنند؟

چرا که هنوز ر کود از کشورهای صنعتی صدرصد رخت بر نیسته است. لذا هنوز به وجود داعش نیاز می باشد و گستره فعالیت این گروهک ترویستی از شمال آفریقا تا خاور میانه بسطی برای رونق بخشی به اقتصاد برخی از کشورها ی صنعتی است.

حال می توان به سادگی ظهور داعش را به ر کود کشورهای غربی در چندسال گذشته گره زد. چرا که این بار غرب تجربه دو جنگ را در خود داشت و نیاز به جنگ سوم نداشت، لذا لای و پر بردن به این گروهک تروریستی داعش در فراسوی مرزهای اروپا و آمریکا قطعاً ساده ترین راه حل برای رفع ر کود در غرب و بحران های اقتصادی این کشورها بود و هزینه ر کود کشورهای غربی را کشورهای دیگری می پردازد تا شاید آسایش ملل مترقی و توسعه یافته کم نشود.

بنابراین باید گفت ظهور داعشی آن هم در کشورهای اسلامی، نه ریشه در اعتقاد و ایدئولوژی های مسلمانان داشت و نه برنامه های توسعه اسلام گرایی بود. چرا که اگر این گونه بود باید اجرا و توسعه احکام اسلامی نه در کشورهای اسلامی که در کشورهای غربی به راه می افتاد. به زبان ساده باید گفت ریشه داعش مشکلات اقتصادی و ر کود در غرب است که هزینه آن را کشورهای مسلمان می پردازند.

قاب تصویر

۳ گانه شدن نعمت زاده

روز گذشته صحن علنی مجلس شورای اسلامی پر گزار شد. حضور نعمت زاده وزیر صمت و ۳ کارته شدن وی از جمله حاشیه‌های خبرساز آن بود.



مریم عسگری - وکلای ملت از آن‌جا که

پاسخ‌های وزیر صنعت در مورد علت حضور وی در هیأت مدیره ۱۶ شرکت را قانع کننده ندانستند به نعمت زاده کارت زرد دادند.

به گزارش «**مناقشه**»، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی صبح دیروز پارلمان به بررسی سؤال ملی حمید رسایی، نماینده مردم تهران از محمدرضا نعمت زاده، وزیر صنعت، معدن و تجارت پرداختند.

این نماینده مجلس در سؤال خود از نعمت زاده پرسیده بود که چرا همزمان با وزارت صنعت، معدن و تجارت در هیأت مدیره ۱۶ شرکت حضور دارد.

پس از توضیحات نماینده سؤال کننده و پاسخ‌های نعمت زاده به این سؤال، در نهایت رسایی اعلام کرد که پاسخ‌های وزیر را قانع کننده نمی‌داند.

وی با بیان این که نعمت زاده معتقدند از این هیأت مدیره‌ها استعفا داده، گفت: اسناد نشان می‌دهد که این موضوع طی یکی دو ماه گذشته صورت گرفته و آن هم به دلیل تأثیر سؤال است. لذا بنده رویم نمی‌شود که بگویم قانع شده‌ام. من چطور به مردم بگویم که قانع شده‌ام. از چه چیزی باید قانع شوم؟

بنابراین به دلیل قانع نشدن نماینده سؤال کننده از پاسخ‌های وزیر، هیأت رییس مجلس این سؤال را به رأی وکلای ملت گذاشت که بهارستان نشان نیز با ۷۲ رأی موافق، ۱۰۶ رأی مخالف و ۱۰ رأی ممتنع از مجموع ۲۰۳ نماینده حاضر در صحن علنی مجلس پاسخ‌های وزیر را قانع کننده ندانستند لذا وی با کارت زرد دیگری از مجلس مواجه شد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت در حالی مدعی بود که پس از پذیرش مسؤولیت وزارت صنعت از عضویت در هیأت مدیره شرکت‌ها استعفا داده که تاریخ‌های استعفا وی نمایانگر این اقدام در ماه‌های اخیر بود.

محمدرضا نعمت زاده در ابتدای این جلسه گفت: بنده کارمند رسمی نهاد ریاست جمهوری بودم و در سال ۸۸ بعد از ۳۰ سال خدمت بازنشسته شدم. ۳ سال هم بعد از بازنشستگی کار کردم و بعد از آن به خاطر سابقه زیادی که در بخش‌های صنعت و معدن داشتم، صلاح نبود که بیگار باشم و با درخواست‌ها صندوق‌ها، به عرصه صنعت و شرکت‌های خصوصی ورود کرد.

وی گفت: با واگذاری یک سهم از بخش شرکت‌ها، عضو هیأت مدیره شدم که عمده این شرکت‌ها در چهارپا بود و مربوط به شرکت‌های پتروشیمی بود که امروز نیز وابسته به صندوق بازنشستگی نیروهای مسلح است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت تصریح کرد: در اوایل سال ۹۲ همزمان با پذیرفتن مسؤولیت وزارت صنعت، معدن و تجارت، از تمام این شرکت‌ها به موجب اصل ۱۴۱ قانون اساسی استعفا دادم.

نعمت زاده ادامه داد: قبل از معرفی به مجلس، از همه این مسؤولیت‌ها و عضویت در هیأت مدیره شرکت‌ها استعفا دادم، اما برای طی مراحل ثبتی، باید مجامع عمومی شرکت‌ها برگزار می‌شد که بعضی از این مجامع یک سال بعد و بعضی یک تا دو ماه بعد تشکیل شد. عضو هیأت مدیره ۱۹ شرکت خصوصی بودم نعمت زاده تصریح کرد: بنده در ۱۹ شرکت عضو هیأت مدیره بودم، آگهی‌های روزنامه‌های رسمی در مورد عضویت من در این شرکت‌ها نیز موجود است که تقدیم ریاست مجلس می‌کنم. وی این مدارک را به ابوترابی فرد نایب رییس مجلس که ریاست جلسه را برعهده داشت، تحویل داد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: بنده آن قدر به قوانین جاری کشور آشنایی دارم که مرتکب این تخلف نشوم.

در ادامه حمید رسایی، نماینده مردم تهران گفت: ابتدا عذرخواهی می‌کنم که در مدارکات مجلس، اعداد و ارقامی را می‌شنوید که شما را آزرده می‌کند.

وی عدم اجرای اصل ۱۴۱ قانون اساسی در مورد وزیر صنعت، معدن و تجارت را نشان دهنده انحراف دستگاه‌های اجرایی خواند و گفت: اگر مجلس چشم بر این تخلف ببندد، آغاز انحراف است.

نایب رییس کمیسیون اصل ۹۰ ادامه داد: آقای نعمت زاده طی ۳۰ سال گذشته مقامات

مجلس وزیر صمت را ۳ کارته کرد

اطلاع از قوانین کشور آنقدر هست که تخلف نکنم

با حقوق دولتی و ارث پدری زندگی می‌کنم



وی در ادامه با اشاره به مدارکی که نعمت زاده در خصوص استعفا از هیأت مدیره شرکت‌ها به مجلس ارائه داده است، گفت: بر اساس این مدارک، نعمت زاده در ۲۶ آبان ماه ۹۴، ۱۴ آبان ۹۴، ۱۲ آذر ۹۴، ۲۰ آذر ۹۴، ۲۱ آبان ۹۴، ۱۹ خرداد ۹۳ و ۱۸ آذر ۹۳ از ۷ شرکت استعفا داده که به دلیل ضیق وقت، تاریخ استعفا از سایر شرکت‌ها را اقرات نمی‌کنم.

نماینده مردم تهران در مجلس خطاب به نعمت زاده گفت: ایشان در جلسات کمیسیون حضور نمی‌یافتند چون مدرکی مبنی بر استعفا از هیأت مدیره شرکت‌ها نداشت. رسایی خطاب به نعمت زاده گفت: شما پدر صنعت کشور را در آورید. شما مردم را خائن و ضد انقلاب خواندید. شما گفتید که باید مدیر خارجی بیاییم، البته اگر مدیران در حد و اندازه شما باشند، نیاز به مدیر خارجی داریم. وی اظهار داشت: در ۱۲ شرکت دخترهای ایشان سهام داشتند. ایشان ۳۰ سال در مجلس استعفا از هیأت مدیره شرکت‌ها نداشتند و ثروتن به جایی رسیده که خودش خجالت می‌کشد اعلام کند.

رسایی با بیان این که برخی می‌گویند این حرف‌ها را نزنید، مردم ناامید می‌شوند گفت: امام فرمودند «آن روزی که مجلس و دولت‌ها، خوی کاذب‌نشینی پیدا کنند، باید فاتحه کشور را خواند.»

از رأی اعتماد به نعمت زاده توبه کنید
وی خطاب به نمایندگان گفت: از رأی اعتماد به نعمت زاده توبه کنید؛ من که رأی ندادم، ایشان به خاطر جرمی که مرتکب شده، باید انضفال از خدمت دهد.

دیوان محاسبات در بررسی تخلف نعمت زاده کوتاهی کرده است
وی با بیان این که دیوان محاسبات در بررسی استعفا نعمت زاده از هیأت مدیره شرکت‌های خصوصی کوتاهی کرده است، گفت: سازمان ثبت شرکت‌ها به دیوان محاسبات نامه زده که اگر می‌خواهید بدانید آیا آقای نعمت زاده عضو هیأت مدیره شرکت‌ها هستند یا خیر باید اسامی شرکت‌ها را اعلام کنید اما دیوان اعلام نکرده است.

وی تصریح کرد: اگر سؤال نمی‌کردیم، ایشان هم وزیر بود و هم عضو هیأت مدیره شرکت‌ها. نایب رییس کمیسیون اصل ۹۰ تصریح کرد: من در مورد بازار بورس هم در این موضوع صحبت کردم، مشکلات زیادی برای مردم ایجاد شد. عده زیادی سسکته کرده، طلاق گرفته و ورشکست شدند.

وی ادامه داد: آقای نعمت زاده می‌خواست شرکت‌های پتروشیمی را از بورس خارج کند که در صورت این اقدام، بورس ورشکست می‌شد. رسایی تصریح کرد: آقای نعمت زاده یک تا دو ماه پیش تحت فشار رسانه‌ها از عضویت هیأت مدیره شرکت‌های خصوصی استعفا داده است؛ طبق قانون باید ایشان انضفال از خدمت شود.

وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان این که حضورم در شرکت‌ها در راستای فعالیت‌های مدیریتی است، گفت: من هیچ چیز را کتمان نمی‌کنم؛ این حرف‌هایی که زده می‌شود که نعمت زاده ۱۶ شرکت پتروشیمی دارد، حرف‌های روزنامه‌ای است و در شأن نمایندگان مجلس نیست.

وی اظهار داشت: ما با حقوق خودمان و یک مقدار ارث، زندگی می‌کنیم.

نعمت زاده گفت: دیوان محاسبات این موضوع را بررسی کرده و از اداره ثبت اعلام کرده است، دادستان دیوان هم به رییس مجلس نامه نوشته که بر اساس کمیسیون اعلام شده عضو هیأت مدیره هیچ شرکتی نیست.

وزیر صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: سازمان بازرسی هم در بررسی‌های انجام شده همین نتیجه را اعلام کرده.

وی تصریح کرد: مجدداً آقای رسایی از دیوان محاسبات استعلام کرده و مجدداً دیوان محاسبات نیز اعلام کرده که بنده عضو هیأت مدیره هیچ شرکتی نیستم.

نعمت زاده اظهار داشت: بنده از زمانی که رأی اعتماد گرفتم، در هیچ شرکت خصوصی و تعاونی عضویت ندارم و هر چه درباره بنده گفته می‌شود، خلاف واقعیت است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت خطاب به نمایندگان گفت: اگر می‌خواهید بنده را تخریب کنید، حرف دیگری است.

وی اظهار داشت: زمانی که در صندوق تیرهای مسلح، عضو هیأت مدیره شدم، یک سهم به من دادند و امضا کرده و انگشت زدم که این سهم متعلق به من نیست، فقط در راستای عضویت در هیأت مدیره این سهم به بنده واگذار شده است.

نعمت زاده ادامه داد: حتی آن چیزی که می‌گویند ما خیلی پتروشیمی داریم، به این ترتیب سهام به ما واگذار شده است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت تصریح کرد: برای استعفا از عضویت هیأت مدیره‌ها، باید یکی یکی این سهام‌ها را به اداره مالیات و ثبت برده و واگذار کنیم.

یکی، دو شرکت خانوادگی داریم
وی افزود: مراد ما سال جاری این مدارک را به نایب رییس کمیسیون صنایع ارائه دادم و آقای اکبریان و رحمانی هم گفتند همان زمان مدارک را به آقای رسایی نشان داده‌ام.

نعمت زاده در پایان گفت: من عضو هیأت مدیره ۱۹ شرکت بودم که متعلق به من نیست غیر از یکی، دو شرکت خانوادگی که متعلق به ماست.

وزیر صنعت، معدن و تجارت در پایان افزود: مدارک مربوط به دیوان محاسبات و بازرسی کل کشور را به رییس کمیسیون ارائه می‌دهم.

در ادامه حمید رسایی، نماینده مردم تهران گفت: شما را پدر صنعت نامیده‌اند، نمایندگان توجه دفاع از خودتان را دیدند، چه برسد به دفاع از حقوق ملت را.

زبادی در جمهوری اسلامی داشته‌اند و سال ۸۸ بعد از بازنشستگی، اقدام به تأسیس شرکت خانوادگی کردند. رسایی تصریح کرد: مطابق اصل ۱۴۱ قانون اساسی، تصدی بیش از یک شغل توسط کارکنان دولت ممنوع است و فرد متخلف به انضفال از خدمت محکوم می‌شود.

وی اظهار داشت: بنده در کمیسیون، اسناد و مدارک در خصوص عضویت ایشان در هیأت مدیره شرکت‌های خصوصی را ارائه دادم و از ایشان خواستم اسناد و مدارک مربوط به استعفا از هر یک از این شرکت‌ها را به بنده ارائه دهند اما آقای نعمت زاده اعلام کردند این اسناد را به رییس کمیسیون ارائه خواهند داد.

نماینده مردم تهران در مجلس ادامه داد: آقای نعمت زاده اعلام کرد دیوان محاسبات این موضوع را بررسی کرده و اعلام کرده است که بنده عضو هیأت مدیره هیچ شرکت خصوصی نیستم؛ این در حالی است که باید عضویت و استعفا ایشان از هیأت مدیره شرکت‌ها در روزنامه‌های رسمی چاپ شود.

تلاش‌های وزارت صنعت برای انصراف رسایی از سؤال
رسایی گفت: دیروز کلیه اسناد مربوط به استعفا ایشان از هیأت مدیره شرکت‌ها را آوردند و تلاش کردند که از سؤال انصراف دهم اما با مطالعه اسناد، فهمیدم که این سؤال کاملاً به جاست.

وی خطاب به وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: اگر پیگیری رسانه‌ها و نمایندگان نبود، شما از عضویت در هیأت مدیره این شرکت‌ها استعفا نمی‌دادید.

رسایی ادامه داد: سال ۹۲ یکی از خبرگزاری‌ها، عضویت شما در هیأت مدیره ۱۶ شرکت خصوصی را اعلام کرد که شما تکذیب کردید. سال ۹۳ هم آقای توکلی به این موضوع انتقاد کردند و مجدداً شما تکذیب کردید.

رسایی: چرا اجازه نمی‌دهید در مورد ثروتان صحبت شود؟

نایب رییس کمیسیون اصل ۹۰ تصریح کرد: بعد از استعفا شما از این شرکت‌ها، عضویت در هیأت مدیره این شرکت‌ها به دامادها، دختران و پسران شما واگذار شد.

وی خطاب به نعمت زاده گفت: چرا اجازه نمی‌دهید هیچ کس در مورد ثروت شما صحبت کند؟ خودتان هم توضیحی در این خصوص نمی‌دهید.

در ادامه نعمت زاده وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: بنده قبل از انقلاب عضو هیأت مدیره هیچ شرکتی نبودم و در بخش خصوصی کار می‌کردم و از سال ۵۷ هم بنا به حکم دولتی، بنده عضو هیأت مدیره ایران خودرو شدم. اگر در صنایع دفاع و وزارت نیرو هم بودم، بنا به وظیفه دولتی بود است.

وی تصریح کرد: بنده در هیچ بخش خصوصی از اول انقلاب تا قبل از بازنشستگی فعالیت نداشتم و بعد از بازنشستگی فعالیت‌هایم شروع شد.

عضو هیأت رییس کمیسیون انرژی مجلس مطرح کرد

پول‌ها و درآمدهای نفتی نامعلوم در دولت احمدی نژاد

کالاهای مصرفی کردند و در توسعه میادین مشترک و زیرساخت‌ها سرمایه‌گذاری اساسی انجام ندادند.

وی اضافه کرد: نفت برای کشور یک فرصت بود که بای مدیریت تبدیل به تهدید شد و درآمدهای نفتی باید برای تکمیل زیر ساخت‌ها، ایجاد اشتغال و تولید هزینه شود و در واقع حجم عظیمی از نقدینگی را وارد بازار کردند و نتیجه آن تورم شد.

عضو کمیسیون انرژی مجلس اظهار کرد: بسیاری از پول‌ها و درآمدهای نفتی در دولت احمدی نژاد نامعلوم نشد در کجا خرج شد و کجا رفت و هیچ گونه اقدام محسوس و قابل توجهی برای برداشت سهم ایران از میادین مشترک نکردند.

عضو کمیسیون انرژی مجلس با بیان این که به دلیل عدم مدیریت امروز شاهد رفتارهای غیرهستیم که منابع ایران در کرد: زمانی که قیمت نفت ۴۷ دلار در هر بشکه بود باید برای توسعه میادین مشترک سرمایه‌گذاری می‌کردیم که انجام نشد.

درآمدهای نفتی باید برای تکمیل زیرساخت‌ها، ایجاد اشتغال و تولید هزینه شود

سلطانی تصریح کرد: دولت نهم و دهم برنامه نداشت و هدف آن این بود که نفت موجود را تولید کرده و بفروشند که دلارهای نفتی را فقط صرف مخارج جاری و واردات

اسلامی، افزود: متأسفانه در نهم و دهم برای تولید ۹۹ درصد گاز دنیا بر اساس برنامه ۱۰ ساله اقدامی نشد، اما در دولت یازدهم با توجه به محدودیت‌ها و تحریم و مشکلات در این موضوع به خصوص پارس جنوبی نسبت به شرایط اقدامات در خوری انجام شده است.

وی با بیان این که امسال هم همانند سال گذشته شاهد راه‌اندازی فازهای پارس جنوبی خواهیم بود، بیان کرد: با توجه به محدودیت‌ها و شرایط زنگنه در بحث سرمایه‌گذاری در میادین مشترک کشور با عراق، عربستان، قطر و... مانند پارس جنوبی و آزادگان اقدام مثبت و سرمایه‌گذاری خوبی انجام دادند که قابل تقدیر است.

کوچه ملت

مجلس تصویب کرد

بر خور داری کارکنان ارتش و سپاه از مزایای مواد ۷۹ و ۸۳ قانون استخدام نیروی انتظامی

با تصویب مجلس از این پس کارکنان ارتش جمهوری اسلامی ایران و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیز از مزایای ناشی از اجرای مواد ۷۹ و ۸۳ قانون استخدام نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران برخوردار خواهند شد. به گزارش ایسنا، نمایندگان در جلسه علنی امروز مجلس و با پیشنهاد کمیسیون اجتماعی با ۱۵۳ رأی به لایحه تسری مواد ۷۹ و ۸۳ قانون استخدام نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران به کارکنان ارتش جمهوری اسلامی و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و ماده واحده آن رأی موافق دادند. لذا براساس این ماده واحده و طبق متن قانون از تاریخ لازم‌الاجرا شدن این قانون احکام موضوع مواد ۷۹ و ۸۳ نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران مصوب ۲۰/۱۲/۱۳۸۲ به کارکنان ارتش تسری می‌یابد. براساس این مصوبه از این پس کارکنان ارتش و سپاه نیز از مزایای ناشی از گذراندن دوره‌های عالی آموزشی و تحصیلی برخوردار خواهند شد و سوابق تحصیلی جدید آن‌ها در ارتقای جایگاه سازمانی تأثیر می‌گذارد.

بسته خروج از رکود

به تعطیلی بسیاری

از کارخانه‌ها منجر شد

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با تأکید بر ضرورت تجدیدنظر دولت در سیاست‌گذاری‌های خود گفت: بسته خروج از رکود به تعطیلی بسیاری از کارخانه‌ها منجر شد. به گزارش ملت، سیدمحسن باقر عبادی در نشست علنی دیروز مجلس شورای اسلامی، در تذکر شفاهی خود با تریک به مناسبت روز معلولان و روز دانشجو گفت: تا دانشجو زنده است و آمریکا، امریکاست ظرفیت علمی بالای در حوزه انتخابیه بنده نیازمند تذکر بنده به وزیر علوم بوده تا توجه تنه‌تری به ظرفیت علمی این استان داشته باشد. عبادی تأکید کرد: فعال کردن کرسی‌های آزاداندیشی یکی دیگر از ضروریاتی است که باید از سوی وزارت علوم در استان خراسان جنوبی مدنظر باشد. وی در تذکر دیگر خود خطاب به رییس جمهور گفت: معلولان نیازمند توجه بیش‌تری هستند که باید دولت حمایت از آن‌ها زمینه شکوفا شدن ظرفیت‌ها را در آن‌ها فراهم کند. عبادی ادامه داد: معلولان استان ما خواهان عمل به قانون از سوی دولت هستند، چرا که در قانون سهم استخدام آنان ۳ درصد لحاظ شده است اما اجرایی نمی‌شود. این نماینده مردم در مجلس هم با اشاره به بسته خروج از رکود دولت تصریح کرد: بسته خروج از رکود، نه تنها دردی از صرع دوا نکرد بلکه موجب تعطیلی بسیاری از کارخانه‌ها شد. وی ادامه داد: سیاست‌های اجرایی دولت نمی‌تواند شهرک‌های صنعتی را احیا کند از این رو باید دولت در سیاست‌گذاری خود تجدید نظر کند. عبادی با تأکید بر ضرورت توجه دولت به صنایع دستی گفت: احیای این صنایع راه خوبی برای کمک به روستاییان است.

امامی در تذکر شفاهی

انتقاد از عدم پرداخت

ناشی از خشکسالی

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با انتقاد از عدم پرداخت خسارت کشاورزان ناشی از خشکسالی گفت: وزارت جهاد کشاورزی به رفع مشکل کشاورزان هیچ توجهی ندارد. به گزارش خانه ملت، عیسی امامی در نشست علنی دیروز مجلس شورای اسلامی، در تذکر شفاهی خطاب به رییس جمهور گفت: قدرت کسب علم امروز از توان خانواده‌ها خارج است بنابراین باید سسکیتی این هزینه‌ها را از دوش خانواده‌ها برداریم و فرضی را فراهم کنید که تمامی جوانان این مملکت بتوانند از این موهبت استفاده کنند. نماینده مردم گرگان و آق‌قلا در مجلس شورای اسلامی افزود: فقری باید به حال فارغ‌التحصیلان دانشگاهی نیز شود که پس از فارغ‌التحصیل شدن با کوله‌باری از بدهی و تعهدات به کانون خانواده و جامعه برمی‌گردند و به علت بیکاری سرگردان هستند. وی در تذکر به دولت و وزیر کشاورزی تصریح کرد: جای تعجب و تأسف است این همه داد و فریاد در خصوص شرایط کشاورزی کشور و وضعیت اسفبار کشاورزان می‌شود اما هیچ اقدامی در جهت حل مشکل آن‌ها انجام نمی‌دهند از نهادهای بی‌خاصیت گرفته تا قیمت پایین محصولات کشاورزی گفته می‌شود اما هیچ توجهی نمی‌شود. این نماینده مردم در مجلس هم با انتقاد از عدم توجه به پرداخت خسارت‌ها در جهت مقابله با خشکسالی گفت: دولت تا کنون خسارت کشاورزان را به‌طور کامل پرداخت نکرده است. آقای وزیر این روزها سبوساکاران در استان ما سرگردان و حیران هستند زیرا نه محصولاتشان به موقع تحویل گرفته می‌شود و نه تکلیف پولشان به موقع مشخص می‌شود. عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس در تذکر به وزیر آموزش و پرورش گفت: در خصوص جذب تمامی پیش‌دبستانی‌ها به ویژه آن دسته از افرادی که چندین سال سابقه کار دارند، بدون در نظر گرفتن رشته تحصیلی مرتبط اقدام فرمایید.

افزایش سرعت گردش نقدینگی با فروش قسطی مسکن

کارشناس اقتصاد مسکن با بیان این که در طرح فروش قسطی مسکن فقط انبوه‌سازان منتفع می‌شوند، گفت: با توجه به رقم بالای اقساط ماهانه، طرح فروش قسطی مسکن فقط مناسب اقشار خاص جامعه است و نمی‌تواند بازار مسکن را از رکود خارج نمی‌کند.

به گزارش تسنیم، فرهاد بیضایی با بیان این که طرح فروش اقساطی مسکن مبتنی بر افزایش نقدینگی نیست، اظهار کرد: این طرح از یک‌سو خیلی منجر به تحریک تقاضا در بازار مسکن نمی‌شود و از سوی دیگر هم سهم ناچیزی در تأمین مسکن در جامعه دارد. وی با بیان این که اصل تضمین فروش اقساطی مسکن ریسک‌پذیری سازنده و خریدار را در بازار کاهش می‌دهد، تصریح کرد: این طرح در دراز مدت باعث بالا رفتن سطح معاملات مسکن و افزایش سرعت گردش نقدینگی در بازار مسکن می‌شود. بیضایی با اشاره به اقساط ۳ تا ۳٫۵ میلیون تومانی ماهانه این طرح، بیان کرد: نباید انتظار داشته باشیم دولت با استفاده از این سیاست نیازهای اقشار متوسط به پایین را پوشش دهد، این سیاست بیش تر مبتنی بر افزایش تولید در حوزه انبوه‌سازی مسکن است و بیش تر از این که مصرف‌کننده گروه‌های هدف منتفع شوند این تولیدکنندگان و انبوه‌سازان هستند که از این سیاست منتفع می‌شوند. وی با بیان این که لزومی ندارد دولت روی جزییات فروش قسطی مسکن ورود پیدا کرده و نرخ سود تثبیت شده را برای آن در نظر بگیرد، اظهار کرد: نرخ سود باید با توافق تولیدکننده و مصرف‌کننده حاصل شود، در شرایط فعلی بازار تولیدکننده‌ها بیش تر به دنبال این هستند که تولیدات خود را به بازار عرضه کنند و در این صورت خریدار خیلی ضرر نمی‌کند.

خبر

مدیرعامل شرکت گاز استان همدان

مصرف بیش از

۴۷۰ هزار متر مکعب گاز

در جایگاه‌های CNG

به‌طور متوسط روزانه ۴۷۰ تا ۵۰۰ هزار مترمکعب گاز در جایگاه‌های CNGمصرف می‌شود. به گزارش مناقصه‌مزایده، محمدمهدی مهدوی در جمع خبرنگاران اذعان داشت: در حال حاضر ۲۹ شهر واقع در ۹ شهرستان استان همدان از نعمت گاز برخوردار هستند. مهدوی گفت:از تعداد یک‌هزار و ۸۲ روستای استان، ۸۹۶ روستا از نعمت گاز طبیعی بهره‌مند هستند و هم‌اکنون نیز عملیات گازرسانی در ۸۷ روستای دیگر استان تاوأم دارد که به این ترتیب نرخ کل جمعیت بهره‌مند از گاز طبیعی در استان همدان به ۹۸٫۵ درصد رسیده است، وی با بیان این که امسال هزار و ۹۰۰ مورد انشعاب در سطح استان نصب شده است، بیان کرد: در سال جاری در سطح استان ۳۸۰ کیلومتر شبکه‌گذاری انجام شده است و ۱۴ هزار و ۶۱۵ مورد اشتراک به تعداد مشترکان اضافه شده است. مهدوی با بیان این که در ۸۷ روستا عملیات گازرسانی در حال انجام است، گفت: تا ۹۶٫۱ درصد روستاهای همدان از نعمت گاز بهره‌مند هستند و با بپایان این که ۹۴٫۱ ایستگاه گاز در استان همدان فعال است، افزود: ۹۸ واحد صنعتی و کشاورزی که ایستگاه‌های عمده دارند، از نعمت گاز بهره‌مند شدند. مهدوی متوسط ضریب نفوذ بهره‌مندی از گاز خانوارهای شهری در کشور ۹۶٫۱ درصد و روستایی را ۶۵ درصد دانست و گفت: این میزان در خلوارهای شهری استان همدان ۱۰۰ درصد و در خانوارهای روستایی ۹۶ درصد است. وی با تأکید بر این که ۲۳٫۵ میلیارد تومان اعتبار از شرکت نفت در اختیار شرکت گاز قرار گرفته است، افزود: امسال ۵۵٫۵ میلیارد تومان اعتبار بودجه‌های عمرانی و عوارضی گازپا صورت گرفت. مدیرعامل شرکت گاز استان همدان با اشاره به یک‌هزار و ۸۲ روستای همدان که شامل بخش‌های روستاها و مناطق مسکونی در سطح استان همدان یادآور شد: در ۸ ماه سال جاری، ۲۶ درصد سهم شهرستان همدان و ۲۲٫۵ درصد صنایع و بخش کشاورزی است، وی در ادامه با اشاره به حجم گاز مصرفی که شامل بخش‌دگی گازپا می‌شوند، اظهار کرد: مساجد، حسینیه‌ها، حوزه‌های علمیه، دارالقرآن‌ها و منازل علما در روستاها مشمول پرداخت گازپا نمی‌شوند که در سال ۳۰۹ میلیون مترمکعب گاز مصرف کرده‌اند. مدیرعامل شرکت گاز استان همدان در ادامه گفت: ۸۰۰ انشعاب رایگان برای مشترکان کمیته اسداده، بهزیستی و مراکز مذهبی نصب شده که مبلغ آن ۱۸۰ میلیون تومان بوده است، وی همچنین به مطالبات شرکت گاز اشاره کرد و گفت: در حال حاضر این شرکت ۲۴ میلیارد تومان از نیروگاه طلیکران است که این بدهی با استان نیست و از طریق وزارت نیرو و وزارت نفت به صورت تهازری است. وی در پایان با بیان این که امسال با پیش‌بینی‌های صورت گرفته افزایش تولید، قطعی گاز نخواهیم داشت، بیان کرد: اولویت گازرسانی مشترکان خانگی هستند زیرا به صنایع و واحدهای کشاورزی اعلام شده تا دو گانه‌سوز شوند و در مواقع ضروری سوخت جایگزین گاز را داشته باشند.

برابر قانون، کارت بازرگانی

غیر قابل واگذاری است

بر اساس آیین‌نامه اجرایی قانون مقررات صادرات و واردات، دارندگان کارت بازرگانی حق واگذاری آن به غیر برای استفاده از مزایای آن را ندارند. به گزارش میزان، از آن‌جا که کارت بازرگانی مجوز فعالیت تجارت خارجی است و قانون‌گذار برای دارندگان آن حقوق و وظایفی را قائل شده است که باید شخصاً از آن استفاده کنند، واگذاری اختیارات و با استفاده از منافع آن به هر صورت، پیگرد قانونی را به همراه خواهد داشت. براساس این گزارش در صورتی که پس از صدور کارت، برای وزارت صنعت، معدن و تجارت مشخص شود که دارندۀ کارت فاقد یک یا چند شرط از شرایط دریافت کارت است یا پس از صدور، فاقد شرط مذکور شود، ضمن ابطال کارت، با سرخورد قانونی با صاحب کارت و کالا مواجه خواهند شد که این مهم باید مورد توجه فعالان حوزه تجارت، تجار و بازرگانان، تولیدکنندگان و صاحبان مشاغل قرار گیرد. این گزارش حاکیست: صاحبان کارت باید از هرگونه واگذاری حق استفاده از مزایای کارت به غیر جدا خودداری کنند و متقاضیان واردات کالا در ابعاد تجاری یا سایر تجاری ضمن رجوع به قانون مقررات صادرات و واردات و آیین‌نامه‌های مربوطه، از رجوع به سایرین جهت استفاده از اختیارات صاحب کارت بازرگانی در تأمین کالای مورد نیاز خودداری کنند.

ریزبین اقتصاد

۲۰روزنامه‌دریک‌روزنامه۱۲صفحه‌روزنامه‌چاپی(صبح‌و۸۰صفحه‌روزنامه‌الکترونیک(عصر)

افزایش نقدینگی و کاهش تورم باهم در تناقض است

مدیرعامل اسبق بانک ملی گفت: اصولاً افزایش نقدینگی و کاهش تورم کاملاً در تناقض با یکدیگر هستند. خود دولت نیز متوجه این نکته است منتهی شاید دولت احساس می‌کند که در ماه‌های آینده با لغو تحریم‌های می‌تواند بخش عرضه را به نوع دیگری تحت تأثیر قرار داده و توازن را که معقول تر است و موجب رشد تورم نخواهد شد ایجاد کند.

عبدالمجید انصاری در گفت‌وگو با تراز در پاسخ به این سؤال که آیا دولت با افزایش واردات قصد کاهش تورم را دارد، بیان کرد: افزایش واردات توسط دولت منع شده و این موضوع رسماً توسط دولت اعلام شده است و به نظر می‌رسد افزایش واردات مدنظر دولت نیست. وی افزود: وظیفه حاکمیتی دولت معمولاً پیگیری دو مطلب عمده است، اول این که به سمت ایجاد و ساماندهی رشد اقتصادی رفته و در مرحله بعد منابع حاصل از رشد اقتصادی را عادلانه و با سیاست‌های درست و منطقی در جامعه توزیع کنند. این کارشناس اقتصادی ادامه داد: اگر هر کدام از این دو مورد انجام نگیرد ایجاد اشکال کرده و با خدش‌دهار شدن هر کدام از این موارد دولت در اهدافش ناموفق خواهد ماند.

این مدیر بانکی در رابطه با شرایط موجود اقتصاد کشور اظهار داشت: متأسفانه به‌رنامه‌ای که دولت در حال حاضر اجرا می‌کند شبیه چیزی است که عرض کردم یعنی به دفعات و در دوره‌های مختلف با مسکن‌های بی‌ارزش تورم را به مردم تحمیل کرده و رشد واقعی نیز در جامعه ملاحظه نمی‌شود.

وی درباره پیش‌بینی مشاوران اقتصادی دولت مبنی بر کاهش تورم با اجرای بسته سیاستی خروج از رکود گفت: با توجه به شرایط موجود و اجرای چنین بسته‌ای بعد است تورم کاهش یابد.

دغدغه‌های کارگری و کارفرمایی افزایش دستمزد سال ۹۵



در سال‌های پس از خاتمه جنگ اتفاق افتاده است هرگز این اتفاق نیفتاده است. وی ادامه‌داد: واقعیت این است که مجموع همه دریافتی کارگران هرگز به اندازه‌ای نبوده است که بتواند استواری نوسانات تورمی سبدي باشد که بهای آن همواره از سوی بانک مرکزی سنجیده و به صورت رسمی منتشر شده است. مسؤول اتحادیه کارگران شهرداری تهران که عقیده دارد در حال حاضر ارزش سبد هزینه معیشت یک خانوار ۴ نفره تا بیش از ۴ میلیون تومان ارزیابی می‌شود، گفت: واقع بین باشیم درآمد مزی بیش تر خانواده‌های پرجمعیت کارگری هرگز تا نزدیکی این رقم هم نمی‌رسد. عباسی این واقعیت در حالی است که ظاهراً با پیش‌بینی افزایش ۱۰ درصدی مزد کارمندان در بودجه سال ۹۵ قصد دارد تا مانند سنوات گذشته از همین حالا روند واقعی شدن مزد کارگران را محدود کند. وی در عین حال افزود: همه این‌هایی می‌تواند به نفع کارفرما و اقتصاد کلان ملی باشد.

به اعتقاد مسلم‌خانی، رئیس کارآفرینی نیروی کار و قشر کارگر برای کمک به رشد بهره‌وری نیاز به تقویت دستمزدهای واقعی و تأمین معیشت عزتمند دارد تا تا یک‌نوبت کاری هم بتواند امور زندگی خود را اداره و ساماندهی کند. مسلم‌خانی در مصاحبه با رادیو اقتصاد تصریح کرد: حمایت سیاست‌های ساماندهی امور کارگری هم تعیین دستمزد واقعی و کار شایسته است و سازمان بین‌المللی کار هم این تلاش می‌کند بهدشت و حفاظت و ایمنی نیروی کار افزایش یابد. وی گفت: رفتن اجباری به هر خطی و تقویت ورزش خانواده‌های نیروی کار و کارگران و همچنین آموزش شغلی پایدار کارگران مورد تأکید جهانی است که همه این‌هایی می‌تواند به نفع کارفرما و اقتصاد کلان ملی باشد. وی ادامه داد: راه کارگران و همچنین بهیأت مدیر تعیین کرده است که به استناد مصوبه بهیأت وزیران دست کم از سال ۸۶ تاکنون به کارمندان علاوه بر درصد افزایش هر ساله مزد، مزایای نقدی دیگری دیگری از جمله ۲۵ درصد حق کارشناسی، کمک هزینه مسکن بالای ۳۰۰ هزار تومان و مزایای جبران شرایط محیط کار پرداخت می‌شود. عضو هیأت مدیره کانون هماهنگی شوراهای اسلامی کار استان تهران اظهار کرد: اگر دولت حق کارشناسی را برای کارگران تصویب این افزایش حق کارشناسی با جذب می‌تواند در واقعی شدن مزد کارگران مؤثر باشد و نمی‌توان فقط با افزایش مزد انتظار داشت.

رانت چند صد میلیونی بر چسب اصالت برای شرکت خصوصی؟

کرده و خواستار اصلاح آن شدند. اما زاویه پنهان دیگری در پرونده بر چسب اصالت نهفته است که با انتشار بر گاه اینترنتی پرداخت وجوه شرکت پشتیبان از آن پرده برداری شد. شرکت پشتیبان که به صورت انحصاری از سوی سازمان غذا و دارو به عنوان متولی سامانه اطلاعات معرفی شده است، به ازای هر بر چسب، مبلغ ۱۰ تومان را از صاحبان کالا مطالبه می‌کند، این در حالی است که تعداد کالاهای سلامت محور که در طول یک سال تولید و یا وارد کشور می‌شود قطعاً سر به چند ده میلیون قطعه زده و در آمد چند صد میلیونی را برای این شرکت ایجاد خواهد کرد. هر چند

کرده و خواستار اصلاح آن شدند. اما زاویه پنهان دیگری در

پرونده بر چسب اصالت نهفته است که با انتشار بر گاه اینترنتی

پرداخت وجوه شرکت پشتیبان از آن پرده برداری شد. شرکت

پشتیبان که به صورت انحصاری از سوی سازمان غذا و دارو

به عنوان متولی سامانه اطلاعات معرفی شده است، به ازای هر

بر چسب، مبلغ ۱۰ تومان را از صاحبان کالا مطالبه می‌کند،

این در حالی است که تعداد کالاهای سلامت محور که در

طول یک سال تولید و یا وارد کشور می‌شود قطعاً سر به چند

ده میلیون قطعه زده و در آمد چند صد میلیونی را برای این

شرکت ایجاد خواهد کرد. هر چند

کرده و خواستار اصلاح آن شدند. اما زاویه پنهان دیگری در

پرونده بر چسب اصالت نهفته است که با انتشار بر گاه اینترنتی

پرداخت وجوه شرکت پشتیبان از آن پرده برداری شد. شرکت

پشتیبان که به صورت انحصاری از سوی سازمان غذا و دارو



درد دل

شراکت با شرکت‌های ایرانی

شرط حضور در مناقصات نفتی

رئیس انجمن سازندگان صنعت نفت گفت: شرکت‌های خارجی در میادینی که ریسک بالایی دارند وارد می‌شوند اما داخلی‌ها با این شرکت‌ها شریک نمی‌شوند. رضا پدیدار در گفت‌وگو با ایتنا درخصوص استفاده از ظرفیت داخلی در پروژه‌هایی که توسعه آن‌ها به خارجی‌ها واگذار می‌شود، گفت: در شورای سیاست‌گذاری تکلیف قانونی برای وزارت نفت مشخص کرده که چقدر از ظرفیت داخلی استفاده شود و شرکت‌ها موظف هستند که مطابق آن عمل کنند. وی افزود: در نشست‌های تخصصی با مقامات وزارت نفت تکلیف قانون حکاکنر استفاده از توان داخل و مواد ۵ و قانون فضای کسب‌وکار مشخص شده و در برنامه وزارت نفت و کمیته بازرگاری در قراردادها نفی ملحوظ و اعلام شده که شرکت ملی نفت ایران برای واگذاری پروژه‌ها کارفرما خواهد بود. پدیدار تصریح کرد: طرف قرارداد که در بخش بالادستی اصطلاحاً به آن E&P (کتشاف و تولید) گفته می‌شود باید شرکت‌های ایرانی اعم از تولیدکننده سازنده و مشاور را شناسایی و به طرف خارجی معرفی کند طرف خارجی نیز باید قرارداد مشترک مبادله کند و قرارداد خودش را با طرف خارجی به کارفرما می‌دهد که بتواند در مناقصه حضور پیدا کند.

وی اظهار داشت: روش دیگری که در اجرای طرح‌های EPC انجام می‌شود مدل شرکت خدمات نفتی یعنی OIL.SERVICE COMPANY است و در این مدل قرار دادی اگر شرکت خدماتی نیز بخواهند استفاده کنند باید با یک شرکت ایرانی جوینت شود و به کارفرما اعلام کند تا در مناقصه شرکت کند. رئیس انجمن سازندگان صنعت نفت گفت: تعیین صلاحیت حرفه‌ای شرکت‌هایی که E&P باشند و یا به صورت EPC و پیمانکاری باشند باید با نظارت بخش خصوصی باشد. وی ادامه داد: تمام میادینی که اکتشاف شده و عمر میدان از نیمه گذشته در صورت واگذاری، الزام استفاده از ظرفیت داخلی را دارند. منتها این الزام در شرایطی است که طرف خارجی ریسک می‌کند، چون عمر میدان از نیمه گذشته و در نیمه باقی‌مانده ضریب برداشت پایین می‌آید مگر این که تزریق گاز داشته باشیم، این جاست که ریسک برای شرکت پیمانکار خارجی بالاتر می‌رود، چون میزان برداشت اگر ۱۰۰ هزار بشکه در روز باشد، ممکن است که چاه این میزان را ندهد که در این حالت قابل مذاکره می‌شود. پدیدار اظهار داشت: در میادینی که سرمایه‌گذار ایتنا دارد و سرمایه‌گذاری می‌کند بر اساس لرزنگاری که انجام شده حاضر به ورود می‌شود که در این صورت ضریب ریسک پایین می‌آید البته الزام استفاده از ظرفیت داخل را هم دارد و قانون نیز تعیین تکلیف کرده است.

ترند

ترس بخش خصوصی

از خرید واگذاری‌های اصل ۴۴

علی‌رغم این که واگذاری‌ها توسط دولت انجام می‌شود اما دست‌های پنهانی وجود دارند که نسبت به برخی دارایی‌ها حساس‌اند و در جهت برهم زدن معاملات تلاش می‌کنند. بخش خصوصی به دنبال معامله مطمئن و بدون دردسر است؛ بنابراین به دنبال واگذاری‌ها نمی‌رود. مرتضی عزتی، استاد دانشگاه مدرس در گفت‌وگو با موج در پاسخ به این که دلیل عدم تمایل بخش خصوصی برای شرکت در واگذاری‌ها چیست، گفت: این موضوع دلایل متعددی دارد. عدم برخورد مناسب با صاحبان سرمایه یکی از این عوامل است. متأسفانه هنوز دیدگاه بسیاری از مردم و مسؤولان به این قشر بدبینانه است و این باعث دلسردی صاحبان سرمایه می‌شود. امی‌شود اما داد: علی‌رغم این که واگذاری‌ها توسط دولت انجام می‌شود اما دست‌های پنهانی وجود دارند که نسبت به برخی دارایی‌ها حساس‌اند و در جهت برهم زدن معاملات تلاش می‌کنند. بخش خصوصی به دنبال معامله مطمئن و بدون دردسر است؛ بنابراین به دنبال واگذاری‌ها نمی‌رود. مانند شرکت فولاد خوزستان که واگذار شد و صاحبان جدید بعد از به وجود آمدن مشکلاتی ناچار به پس دادن این شرکت شدند. این کارشناس اقتصای ادامه داد: علاوه بر این برخی شرکت‌هایی که برای واگذاری معرفی شده‌اند قبل از این که از اختیار دولت گیران گردن متعلق به اشخاص دیگر بوده‌اند دولت آن‌ها را به هر دلیلی صادر کرده است در نتیجه بخش خصوصی این تگرانی را دارد که صاحبان اولیه شرکت مذکور، بر ایشان در خسار شود.

این استاد دانشگاه مشکل دیگر را قیمت‌گذاری شرکت‌ها برشمرد و گفت: قیمت‌گذاری‌ها منطقی نیست. باید یک واحد تولیدی یا صنعتی باین ترتیب قیمت واقعی، قیمت‌گذاری می‌شود تا شخصی یا اشخاص خاصی نتوانند آن را خریداری کنند و گاه بر عکس واحدی چند برابر قیمت اصلی برای فروش قیمت‌گذاری می‌شود. این عدم توازن در قیمت‌گذاری نیز از دیگر مواردی است که باعث تردید بخش خصوصی برای خرید می‌شود. عزتی با اشاره به این که عده‌ای مخالف رشد بخش خصوصی هستند، تصریح کرد: این عده بعد از واگذاری، برای بخش خصوصی مشکل در دسترس ایجاد می‌کنند و مانع این می‌شوند که واحدهای دولتی که خصوصی شده‌اند به معنای واقعی توسط بخش خصوصی اداره شوند. همچنین عده‌ای اساساً مخالف واگذاری‌ها هستند و به طرر مختلف از واگذار نشدن بنگاه‌های دولتی به بخش خصوصی نفع می‌برند به همین دلیل تلاش خود را برای عدم واگذاری‌ها انجام می‌دهند. وی ادامه داد: با وجود تمام این مشکلات عده‌ای وارد بحث واگذاری‌ها می‌شوند اما تعارضات کموب توانایی ایشان محدود است. عزتی در پاسخ به این که آیا می‌توان گفت خصوصی‌سازی با شکست مواجه شده است، تصریح کرد: شکست واژه

مطلق است و نمی‌توان آن را برای خصوصی‌سازی به کار برد. واگذاری‌ها انجام شده، اما می‌توان گفت که نحوه واگذاری‌ها منحرف شده است.

سوژه

وزیر راه، لوگو متیو خاموش مسکن

رازوشن کند

عضو کمیسیون عمران مجلس با بیان این که برخی اظهارات در خصوص تاوأم رکود بازار مسکن بسیار بدبینانه است، گفت: این که عنوان می‌شود موتور محرک مسکن برای همیشه از افکار گذشته، پیش‌بینی بسیار ناامیدکننده‌ای است؛ چراکه با اتخاذ برخی سیاست‌های توان رونق را به بازار مسکن بازگرداند.

سیدپهلول حسینی، در گفت‌وگو با صما توضیح داد: به‌طور کلی با تحریک تقاضا و اعطای وام‌های کم‌بهره می‌توان تحرکی در بازار مسکن ایجاد و به گونه‌ای، ذائقه خریداران مسکن را تحریک کرد. البته در حال حاضر، عده‌ها بازار را کود مواجه است. وی با بیان این که بازار مسکن به‌طور یک دست در رکود قرار ندارد، خاطر نشان کرد: در حال حاضر، بخش بزرگ بازار در رکود است؛ اما بخش دیگری رونق دارد که شامل تقاضا برای خانه‌های لوکس و گران‌قیمت است.

حسینی با تأکید بر این که برای رونق بازار و تحریک تقاضا باید تسهیلات ارزان‌قیمت در اختیار متقاضیان قرار گیرد، گفت: به‌طور کلی، دونوع تقاضا برای خرید مسکن وجود دارد. تقاضای اول، به افرادی مربوط است که از نقدینگی کافی برای خرید برخوردارند و نیازی به تسهیلات ندارند. دسته دوم، اقشار متوسط‌اند که ۶۰ تا ۷۰ درصد نیاز واقعی مسکن را تشکیل می‌دهند. این افراد به تسهیلات بانکی نیاز داشته و نقشی مهم در تحریک تقاضا دارند.

این عضو کمیسیون عمران مجلس اضافه کرد: اما بخشی از جامعه که جزو دهک‌های پایین درآمدی محسوب می‌شوند و بدون کمک دولت، به هیچ‌عنوان قادر به تأمین مسکن نیستند، بین ۱۰ تا ۱۵ درصد جامعه را تشکیل می‌دهند و لازم است این قشر باطرهایی مدنظر مسکن اجتماعی حمایت شوند.

وی با تأکید بر این که وادهمی باعث تحریک تقاضا و رونق بازار می‌شود، افزود: این که گفته شده برای همیشه لوگو متیو مسکن از افکار منطقی نیست؛ زیرا همواره با سیاست‌هایی خاص، امکان خروج از رکود وجود دارد.

این عضو کمیسیون عمران مجلس به طرح مسکن اقساطی اشاره کرد که اخیراً وزیر راه و شهرسازی مطرح کرده است. سپس یادآور شد: این طرح بسیار مؤثر است و چنین طرح‌های مشابهی در اکثر کشورهای دنیا وجود دارد و رویه‌ای مرسوم محسوب می‌شود. بر اساس این طرح، متقاضیان می‌توانند در پرداخت اقساط به جای اجاره بها صاحب مسکن شوند و این ابزار در جهت رونق بازار مؤثر و قابل دفاع است.

ضرباخانه

نوع	قیمت خرید	قیمت فروش
بهار آزادی	۹,۱۰۵,۰۰۰	۹,۲۲۵,۰۰۰
امامی	۹,۱۰۵,۰۰۰	۹,۲۲۵,۰۰۰
نیم	۴,۵۴۰,۰۰۰	۴,۶۵۰,۰۰۰
ربیع	۲,۴۷۰,۰۰۰	۲,۵۷۰,۰۰۰
گرمی	۱,۵۸۰,۰۰۰	۱,۶۸۰,۰۰۰
طلای ۱۸ عیار	-	۹۴۱,۷۰۰

فلزات پایه

#	قیمت
آلومینیم	۱,۵۰۳
آلیاژ آلومینیم	۱,۶۱۰
آلیاژ ویژه آلومینیم	۱,۷۲۰
مس	۴,۶۳۷
سرب	۱,۶۶۹
نیکل	۹,۰۲۵
قلع	۱۴,۸۶۰
روی	۱,۵۲۹
کیالت	۲۴,۰۰۰
مولیبدن	۱۰,۵۰۰
فولاد	۲۲۰

www.eghtesadnews.com

اخبار

عرضه ۵۵ هزار تن سنگ آهن در تالار صادراتی بورس کالا

دبروز ۵۵ هزار تن سنگ آهن دانه بندی صنعت سنگ آهن فلات مرکزی ایران با قیمت پایه ۱۳ دلار در هر تن در تالار صادراتی بورس کالای ایران عرضه شد.به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی و امور بین الملل شرکت بورس کالای ایران، تالار مذکور همچنین شاهد عرضه ۲۰۰ تن عایق رطوبتی بود. شرکت فولاد مبارکه اصفهان نیز با ۲۲۰۰ تن ورق گرم B، ۲۲۰۰ تن ورق گرم C و یک هزار تن ورق سرد B در تالار محصولات صنعتی و معدنی حضور یافت. دیگر عرضه های این روز تالار محصولات صنعتی و معدنی شامل ۱۷۰۰ تن تک متالورژی شرکت کک سازی زرن، ۱۸ تن کنسانتره فلزات گرانبها شرکت ملی صنایع مس ایران و ۱۰ کیلوگرم شمش طلای معدن موهت بود. این گزارش همچنین حاکی است در این روز و در تالار فرآورده های نفتی و پتروشیمی، ۵۸ هزار و ۵۴۷ تن انواع قیر و ۱۱ هزار و ۷۳۰ تن انواع مواد پلیمری عرضه شد. در این روز و در تالار محصولات کشاورزی حدود ۶۵۱۴ تن ذرت دانه ای خورستان موجودی انبارهای بنوا ناظر، شاداب دانه جنوب، وحدت، بنوت، توسعه کشت ذرت ۱۰ دانه طلایی، توسعه کشت شوش، سیلوی دانه طلایی، غبلی، آزادی و ابریکا از قابلیت عرضه در تالار محصولات کشاورزی برخوردار بود. همچنین، ۶۵۰۰ تن خرما کیاباب، ۵ هزار تن گندم دوروم، ۵۰۰ تن کنجا له سوا پلیت، ۱۶۰۰ تن روغن خام و ۱۰۰ تن شکر سفید روی تالوی عرضه رفت. براساس این گزارش، در این روز و در مجموع، حدود ۱۵۰ هزار تن انواع کالاهای تالارهای مختلف بورس کالای ایران شد.

اونس در مدار ۱۰ دلار

۳ عامل طلا را در بالاترین سطح ۳ هفته اخیر قرار داد

پس از انتشار آمارهای جدید بازار اشتغال و نرخ بیکاری آمریکا، شاخص تولیدات صنعتی اروپا و گرنه زنی های مربوط به افزایش نرخ بهره فدرال رزرو در نشست آتی، قیمت جهانی طلا نزدیک به بالاترین سطح خود در ۳ هفته اخیر تثبیت شده است. به گزارش «ایبانه خبری بورس کالای ایران» آخرین نشست فدرال رزرو آمریکا در سال ۲۰۱۵ میلادی قرار است هفته آینده برگزار شود و بسیاری از سرمایه گذاران بین المللی و کارشناسان اقتصادی بر این باورند که فدرال رزرو برای نخستین بار از سال ۲۰۰۶ میلادی نرخ بهره را افزایش خواهد داد. براساس این گزارش اقتصاد آمریکا طی ماه نوامبر ۲۱۱ هزار فرصت شغلی جدید ایجاد کرده و نرخ بیکاری این کشور نیز به ۵ درصد رسیده است. به نظر می رسد انتشار این آمارها احتمال افزایش نرخ بهره فدرال رزرو در نشست ۱۵ و ۱۶ دسامبر را بیش تر کرده است. قیمت هر اونس طلا در بازارهای جهانی نیز دیروز ۲۰۲ درصد کاهش به کم تر از ۱۰۸۴ دلار رسیده است. قیمت طلا هنوز نزدیک به بالاترین سطح خود از ۱۶ نوامبر یعنی ۱۰۸۸ دلاری قرار گرفته است. این در شرایطی است که بهای اونس بهای اونس طی روز جمعه نیز با افزایش ۲,۳ درصدی رو بر شده است. به اعتقاد تحلیلگران اقتصادی افزایش نرخ بهره آمریکا می تواند موجب افزایش ارزش دلار شد و این مساله در نهایت به ضرر قیمت طلا شود. ساموآفلین تحلیلگر ارشد مؤسسه ام کی اس سوییس تاکید کرد: اگر دلار نتواند به روند صعودی خود ادامه دهد این احتمال وجود دارد که قیمت طلا تا ۱۰۹۵ و ۱۱۰۰ دلار در هر اونس افزایش یابد.

مدیرعامل بورس انرژی

لزوم افزایش سهم ۶ درصدی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی در بورس انرژی



همچنین در این جلسه هاشم فیروز، مدیر صادرات و واردات شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران با بیان این نکته که شرکت ملی پخش تمام تلاش خود را جهت آشنایی خریداران قدیمی خود با بورس انرژی ایران انجام داده، خواستار تلاش مضاعف کارگزاران برای جذب مشتریان جدید محصولات شرکت ملی پخش شد.

وی با اشاره به علاقه مندی شرکت ملی پخش به عرضه های محصولات خود در بورس انرژی، گفت: در صورت موفقیت عرضه ها در بورس

وی عنوان کرد: در حال حاضر شرکت ملی پخش با استفاده از سازوکار بورس انرژی، بخشی از حجم گاز مایع خود را در این بازار عرضه می کند و در نظر دارد تا با استفاده از انواع قراردادهای قابل معامله، حجم معاملات خود را افزایش دهد.

حسینی با بیان این نکته که در حال حاضر سهم شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران از معاملات در بازار فیزیکی بورس انرژی تنها ۶ درصد معاملات است، خواستار تلاش بیش تر کلیه فعالان برای افزایش این سهم از بازار شد.

مدیرعامل بورس انرژی گفت: شرکت ملی پخش با استفاده از سازوکار بورس انرژی، بخشی از حجم گاز مایع خود را در این بازار عرضه می کند و در نظر دارد تا با استفاده از انواع قراردادهای قابل معامله، حجم معاملات خود را افزایش دهد.

مدیرعامل بورس انرژی با بیان این که در حال حاضر بورس انرژی با بیش از بیست شرکت ملی پخش حاضر علاوه بر گاز مایع پالایشگاه های مختلف، محصولاتی چون حلال ۴۱۰ پالایش نفت آبادان، پروپیلن پالایش نفت شازند، بنزین ۱۰۰ پالایش نفت آبادان، نفت گاز (گازوئیل) و نفت سفید از سوی شرکت ملی پخش در بورس انرژی ایران پذیرش شده است، افزود: گاز مایع صادراتی، حلال ۴۱۰، نفت گاز و پروپیلن به ترتیب بیش از نرزش معاملات محصولات پذیرش شده شرکت ملی پخش در بورس انرژی را دارا هستند.

اطلاعات کل بازار					
حجم (تن)	ارزش (میلیون ریال)	تعداد خریداران	تعداد فروشندگان	تعداد کالاهای معامله شده	رینگ صادراتی
داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی
۷۵,۵۲۷	۲,۳۵۰,۹۴۴	۵۷۶	۱۵	۳۸	۱۹
۴۴,۸۹۷	۱,۳۵۵,۲۱۲	۷۱	۶	۱۳۷	۱۹
۱,۶۷۵	۴۳,۸۹۲	۴	۲	۲۰	
۲۲۰,۸۶۵	۳,۷۵۰,۰۴۹	۶۴۸	۱۵	۱۵۹	۱۹

آمار معاملات											
نام کالا	نماد	تولید کننده	نوع قرارداد	کمترین قیمت (ریال)	قیمت پایانی میانگین (ریال)	بیشترین قیمت (ریال)	عرضه (تن)	قیمت پایه عرضه (ریال)	تقاضا (تن)	حجم معامله (تن)	
ورق گرم B	MSC-HS30109-00	فولاد مبارکه اصفهان	سلف	۱۴,۱۰۰	۱۴,۱۰۰	۱۴,۱۰۰	۴,۴۰۰	۱۴,۱۰۰	۵۵۰	۵۵۰	
ورق گرم C	MSC-HS40109-00	فولاد مبارکه اصفهان	سلف	۱۴,۳۵۰	۱۴,۳۵۰	۱۴,۳۵۰	۴,۴۰۰	۱۴,۳۵۰	۱,۵۴۰	۶۶۰	
ورق سرد B	MSC-CS21101-00	فولاد مبارکه اصفهان	سلف	۱۷,۵۰۰	۱۷,۵۰۰	۱۷,۵۰۰	۳,۱۰۰	۱۷,۵۰۰	۹۰۰	۵۰۰	
ورق گرم B	MSC-HS30109-00	فولاد مبارکه اصفهان	سلف (مچینگ)	۱۴,۱۰۰	۱۴,۱۰۰	۱۴,۱۰۰	۰	۱۴,۱۰۰	۱۰,۱۳۰		
ورق گرم C	MSC-HS40109-00	فولاد مبارکه اصفهان	سلف (مچینگ)	۱۴,۳۵۰	۱۴,۳۵۰	۱۴,۳۵۰	۰	۱۴,۳۵۰	۱۵,۴۴۹		
ورق سرد B	MSC-CS21101-00	فولاد مبارکه اصفهان	سلف (مچینگ)	۱۷,۵۰۰	۱۷,۵۰۰	۱۷,۵۰۰	۰	۱۷,۵۰۰	۱۷,۵۶۷	۱۷,۵۶۷	
ورق قلع اندود	MSC-TS11112-00	فولاد مبارکه اصفهان	سلف (مچینگ)	۲۶,۳۰۰	۲۶,۳۰۰	۲۶,۳۰۰	۰	۲۶,۳۰۰	۱,۵۲۷	۱,۵۲۷	
کنسانتره فلزات گرانبها	NCI-NMG0DS-00	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۲,۶۹۲,۵۵۵	۲,۶۹۲,۵۵۵	۲,۶۹۲,۵۵۵	۳	۲,۶۹۲,۵۵۵	۳	۳	
کک متالورژی ۱۵-۵	ZCO-METC0515-00	کک سازی زرن	نقدی				۲۰۰	۸,۰۰۰	۰	۰	
کک متالورژی ۲۵-۱۵	ZCO-METC1525-00	کک سازی زرن	نقدی				۲۰۰	۷,۸۰۰	۰	۰	
کک متالورژی ۱۴۰-۶۰	ZCO-METC60140-00	کک سازی زرن	نقدی				۵۰۰	۷,۷۰۰	۰	۰	
کک متالورژی ۲۵-۸۰	ZCO-METC2580-00	کک سازی زرن	نقدی				۵۰۰	۷,۰۰۰	۰	۰	
کک متالورژی ۵-۰	ZCO-METC05-00	کک سازی زرن	نقدی				۳۰۰	۶,۳۰۰	۰	۰	
کنسانتره فلزات گرانبها	NCI-NMG0DS-00	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۱۷,۵۰۰	۱۷,۵۰۰	۱۷,۵۰۰	۳	۲,۹۸۷,۱۴۱	۰	۰	
کنسانتره فلزات گرانبها	NCI-NMG0DS-00	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی				۳	۲,۹۱۹,۰۵۰	۰	۰	
کنسانتره فلزات گرانبها	NCI-NMG0DS-00	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی				۳	۲,۹۲۰,۳۵۴	۰	۰	
کنسانتره فلزات گرانبها	NCI-NMG0DS-00	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی				۳	۲,۹۰۱,۹۸۲	۰	۰	
کنسانتره فلزات گرانبها	NCI-NMG0DS-00	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی				۳	۲,۶۴۸,۶۴۴	۰	۰	
ورق سرد B	MSC-CS21101-00	فولاد مبارکه اصفهان	سلف (مچینگ)	۱۷,۵۰۰	۱۷,۵۰۰	۱۷,۵۰۰	۰	۱۷,۵۰۰	۱۰۰	۱۰۰	
پلی اتیلن سبک فیلم ۲۱۰۰-TN۰۰	LPC-LD2100TN00PP-00	پتروشیمی لاله	نقدی (مچینگ)	۳۷,۹۳۷	۳۷,۹۳۷	۳۷,۹۳۷	۰	۳۷,۹۳۷	۲۲	۲۲	
پلی بوتادین رابر ۱۲۲۰	SHPC-PBR1220WWP-00	پتروشیمی شازند	نقدی (مچینگ)	۳۳,۵۵۰	۳۳,۵۵۰	۳۳,۵۵۰	۰	۳۳,۵۵۰	۸۱	۸۱	
پلی پروپیلن شیمیایی ZR۲۲۰۰C	NZCH-PPZR230CJ-00	نوید زرشیمی	نقدی	۴۰۰,۷۶	۴۰۰,۷۶	۴۰۰,۷۶	۳۱۵	۴۰۰,۷۶	۴۲	۴۲	
پلی پروپیلن شیمیایی ZB۲۲۲۰C	NZCH-PPZB332CJ-00	نوید زرشیمی	نقدی	۴۰۰,۷۶	۴۰۰,۷۶	۴۰۰,۷۶	۵۰۴	۴۰۰,۷۶	۴۲	۴۲	
پلی پروپیلن شیمیایی ZB۲۲۲۰L	NZCH-PPZB332LJ-00	نوید زرشیمی	نقدی	۴۰۰,۷۶	۴۰۰,۷۶	۴۰۰,۷۶	۵۰۴	۴۰۰,۷۶	۰	۰	
پلی پروپیلن نساجی JZ۵۵۰۰	NZCH-PPZH550JJ-00	نوید زرشیمی	نقدی	۳۳,۹۶۱	۳۳,۹۶۱	۳۳,۹۶۱	۱,۰۰۸	۳۳,۹۶۱	۲۳۱	۲۳۱	
پلی پروپیلن شیمیایی ZH۵۱۵۰MA	NZCH-PPZH515MAJ-00	سلف	نقدی	۳۶,۳۳۹	۳۶,۳۳۹	۳۶,۳۳۹	۳۱۵	۳۶,۳۳۹	۱۰۵	۱۰۵	
پلی اتیلن سنگین فیلم EX۵۵	MPC-HDEX5L-00	پتروشیمی مارون	سلف	۴۲,۳۵۶	۴۲,۳۵۶	۴۲,۳۵۶	۲۰۴	۴۲,۳۵۶	۱۹۸	۱۹۸	
پلی اتیلن سنگین لوله CRP۱۰۰-N	MPC-HDCRP100NL-00	پتروشیمی مارون	نقدی	۳۳,۹۶۱	۳۳,۹۶۱	۳۳,۹۶۱	۱,۷۶۰	۳۳,۹۶۱	۷۴۸	۶۶۰	
پلی پروپیلن نساجی CR۲۰S	MPC-PPC30SL-00	پتروشیمی مارون	سلف	۳۳,۹۶۱	۳۳,۹۶۱	۳۳,۹۶۱	۱,۵۴۰	۳۳,۹۶۱	۶۴۲	۳۹۶	
پلی پروپیلن نساجی HP۵۵۲R	MPC-PPHP552RL-00	پتروشیمی مارون	نقدی	۴۰۰,۷۶	۴۰۰,۷۶	۴۰۰,۷۶	۴۴۰	۴۰۰,۷۶	۲۲	۲۲	
پلی پروپیلن شیمیایی MR۲۲۰۰C	MPC-PPMR230CL-00	پتروشیمی مارون	نقدی	۴۰۰,۷۶	۴۰۰,۷۶	۴۰۰,۷۶	۱۹۸	۴۰۰,۷۶	۰	۰	
پلی پروپیلن نساجی Zr۲۰G	MPC-PPZ30GL-00	پتروشیمی مارون	نقدی	۳۷,۸۹۳	۳۷,۸۹۳	۳۷,۸۹۳	۶۸۰	۳۷,۸۹۳	۷۲	۷۲	
پلی اتیلن سنگین بادی BL۳	KEPE-HDBL3WP-00	پایمر کرمانشاه	نقدی	۳۳,۹۶۱	۳۳,۹۶۱	۳۳,۹۶۱	۴۰۰	۳۳,۹۶۱	۸۰	۸۰	
پلی پروپیلن نساجی PY۱۲۰۰	PNCO-PPPY1250WP-00	پتروشیمی پلی نار	نقدی	۴۱,۳۶۰	۴۱,۳۶۰	۴۱,۳۶۰	۴۲۰,۰۹	۴۰,۵۰۹	۲,۱۲۰	۱,۰۰۰	
پلی اتیلن سنگین اکسترودن EX۳	SHPC-HDEX3WP-00	پتروشیمی شازند	نقدی	۳۸,۵۸۲	۳۸,۵۸۲	۳۸,۵۸۲	۱,۵۰۰	۳۸,۵۸۲	۸۰	۴۰	
پلی اتیلن سبک خطی CR۲۰۰A	SHPC-LLD0209AAWP-00	پتروشیمی شازند	نقدی	۴۲,۳۵۶	۴۲,۳۵۶	۴۲,۳۵۶	۴۲,۳۵۶	۴۲,۳۵۶	۸۰	۱۱۰	
پلی اتیلن سنگین لوله CRP۱۰۰-N	MPC-HDCRP100NL-00	پتروشیمی مارون	نقدی (مچینگ)	۴۰۰,۷۶	۴۰۰,۷۶	۴۰۰,۷۶	۱۱۰	۴۰۰,۷۶	۱۳۰	۱۱۰	
پلی پروپیلن شیمیایی EP۲X۲۰CCE	SHPC-PPEP2X83CEWP-00	پتروشیمی شازند	نقدی	۳۳,۹۶۱	۳۳,۹۶۱	۳۳,۹۶۱	۱,۳۰۲	۳۳,۹۶۱	۲۷۳	۲۷۳	
پلی پروپیلن نساجی RG۱۱۰-۱S	RJCO-PPRG110ISJ-00	پتروشیمی رجال	نقدی	۳۳,۹۶۱	۳۳,۹۶۱	۳۳,۹۶۱	۱,۳۰۲	۳۳,۹۶۱	۲۷۳	۲۷۳	
پلی پروپیلن نساجی CR۲۰S	MPC-PPC30SL-00	پتروشیمی مارون	سلف (مچینگ)	۳۳,۹۶۱	۳۳,۹۶۱	۳۳,۹۶۱	۰	۳۳,۹۶۱	۱۵۴	۱۵۴	
پلی اتیلن سنگین بادی ۲۰۳۵	IPC-HDHB0035PP-00	پتروشیمی بندرامام	نقدی (مچینگ)	۳۷,۸۹۳	۳۷,۸۹۳	۳۷,۸۹۳	۲۰	۳۷,۸۹۳	۲۰	۲۰	
پلی پروپیلن شیمیایی EP۵۲۸R	JPPC-PPEP548RWP-00	پلی پروپیلن جم	سلف (مچینگ)	۴۰۰,۷۶	۴۰۰,۷۶	۴۰۰,۷۶	۴۴۰	۴۰۰,۷۶	۲۲	۲۲	
پلی پروپیلن نساجی ZH۵۵۰۰J	NZCH-PPZH550JJ-00	نوید زرشیمی	نقدی (مچینگ)	۳۳,۹۶۱	۳۳,۹۶۱	۳۳,۹۶۱	۰	۳۳,۹۶۱	۱۴۷	۱۴۷	
پلی پروپیلن نساجی HP۵۵۲R	MPC-PPHP552RL-00	پتروشیمی مارون	نقدی (مچینگ)	۳۳,۹۶۱	۳۳,۹۶۱	۳۳,۹۶۱	۰	۳۳,۹۶۱	۱۱۰	۱۱۰	
قیر ۴۰۵۰	JRC-BI4050B-00	نفت چی	نقدی				۱,۰۰۰	۷,۹۵۰	۰	۰	
قیر MC۲۵۰	JRC-BIMC250B-00	نفت چی	نقدی				۳,۰۰۰	۱۲,۰۴۰	۰	۰	
قیر PG۶۴۱۰	JRC-BIPG6410B-00	نفت چی	نقدی				۲,۰۰۰	۷,۷۰۵	۰	۰	
قیر PG۶۴۱۶	JRC-BIPG6416B-00	نفت چی	نقدی				۲,۰۰۰	۷,۷۰۵	۰	۰	
قیر PG۵۸۱۶	JRC-BIPG5816B-00	نفت چی	نقدی				۲,۰۰۰	۷,۷۰۵	۰	۰	
قیر PG۵۸۲۲	JRC-BIPG5822B-00	نفت چی	نقدی				۲,۰۰۰	۷,۷۰۵	۰	۰	
قیر PG۷۰۱۰	JRC-BIPG7010B-00	نفت چی	نقدی				۱,۰۰۰	۷,۹۵۰	۰	۰	
قیر امولسیون CRS۱	JRC-BIEMRACRS1B-00	نفت چی	نقدی				۱۰۰	۶,۸۱۰	۰	۰	
قیر ۸۵۱۰۰	JRC-BIS8100B-00	نفت چی	نقدی				۲,۰۰۰	۷,۷۰۵	۰	۰	
قیر ۴۰۵۰	JRC-BI4050B-00	نفت چی	نقدی				۱,۰۰۰	۷,۹۵۰	۰	۰	
قیر PG۴۱۰	JRC-BIPG6410B-00	نفت چی	نقدی				۲,۰۰۰	۷,۷۰۵	۰	۰	
قیر PG۶۴۲۲	JRC-BIPG6422B-00	نفت چی	نقدی				۲,۰۰۰	۷,۷۰۵	۰	۰	
قیر PG۵۸۱۶	JRC-BIPG5816B-00	نفت چی	نقدی				۲,۰۰۰	۷,۷۰۵	۰	۰	
قیر PG۵۸۲۲	JRC-BIPG5822B-00	نفت چی	نقدی				۲,۰۰۰	۷,۷۰۵	۰	۰	
قیر PG۷۰۱۰	JRC-BIPG7010B-00	نفت چی	نقدی				۱,۰۰۰	۷,۹۵۰	۰	۰	
قیر PG۶۴۱۶	PAC-BIPG6416B-00	نفت پاسارگاد تهران	نقدی				۱,۰۰۰	۸,۰۰۵	۰	۰	
قیر ۶۰۷۰	PAC-BIG6070B-00	نفت پاسارگاد تهران	نقدی				۵۰۰	۸,۰۰۵	۰	۰	

وعدہ تازہ رییس کل بانک مرکزی

دلار نخرید، ارزان می شود



در حالی که دلار طی کمترین زمان یک ماه گذشته
نزدیک ۲۰۰ تومان گران شده، احمد رسیس کل
بانک مرکزی و مدیر ارژانی این ارژاندهست
به گزارش ایسنا، تحولات بازار ارز و تغییر نرخ
دلار در حدود یک ماه اخیر، در بیش از دو سال
فعلیت دولت یازدهم که نوسان نرخ ارز بسیار
قابل توجهی کنترل و فاصله بین دو نرخ مبادله‌ای
ازاد به حداقل رسیده، بی‌سابقه بود. نوسان نرخ
ارز و شروع و نزول صعودی آن از آخر تیرماه سال
گذشته و در فروردین ماهه‌ای نرخ کم‌ترین
۳۴۰ تا ۳۶۰ تومان به بیش از ۲۷۰۰ تومان رسید. البته جغ
شبان ارژانی این ارز به کم‌ترین به هر گز
بواسطه کم قیمت دلار از حدود ۳۴۰ تومان در
اواخر آبان ماه به بیش از ۲۶۰۰ تومان برای موقعی
۲۷۰۰ تومان را به پشت سر گذاشت.

جریان سریع تغییر نرخ دلار گرچه از سوی برخی کارشناسان و حتی مسئولان سابق سیاست پولی بانک مرکزی ایران کسری بوده-دولت عنوان می‌کند اما به هر حال این بانک چنین ادعایی راهیج گاه تأیید نکرد و البته رییس کل بانک مرکزی را ناشناس از قضااهای فعلی و برپایی چنین سیاستی دانست این در حالی است که وزیر اقتصاد در اظهاراتی دیگر باره به گونه دخالت دولت در بازار ارز و تأکید بر این موضوع که قیمت ارز به طور شواور تأثیراتی نداشته است، نوسانات کوتاه مدت در بازار، ادعای «عنا» کرد. اما، «طبعی قضا:

یکی بر سر است و تقاضای ارز را بر عین مرتبط دانست
 و طبیعتاً البته اظهارات جالب دیگری هم داشت و
 روایت کرد که حدیث بر توفیق در مقابل و قیمت گذاری
 و در بازار ارز دارد کرد. و در مقابل درخواست
 سرنگار را برای اعلام نرخ و واقعی ارز در بازار ارز
 گفته بود که: نمی توانیم قیمت گذاری کنیم.
 و قیمت گذاری برپاسد حضرت علی (ع) که در این
 و در موضوعی نسبت به کارهای است و من
 زمینه اظهار نظر کند و وزارت

گرچه در اتفاقات اخیر بازار از دلایل این تغییرات هیچ گاه به‌طور شفاف اعلام نشد و نظرات متفاوتی در این باره وجود داشت، اما با اتمام مراسمربعین یعنی مهم‌ترین دلیلی که بانک مرکزی از آن به عنوان عامل افزایش دهند نرخ دلار می‌کند، اکنون فعالان بازار منتظر کاهش نرخ ارز هستند. در حالی است که رییس کل بانک مرکزی در آخرین اظهارات خود درباره نرخ ارز اعلام کرده که قیمت ارز رویه‌نود بیش خواهد رفت.

[illegible]

مظاهری، رئیس کل اسبق بانک مرکزی، دخالت در بازار ارز در زمانی کند و معقد است که اگر در اقتصاد یک کشور نرخ تورم بالا درود نرخ ارز هم بالا می‌رود و گفته می‌شود نرخ نوسانی ارز طبیعی است و نیست و دولت نرخ دلار را با تزریق آن پایین نگه داشته است. اگر روند اقتصادی نوسانی ادامه پیدا کند نرخ دلار می‌رود چون دولت توان اعمال دخالت در بازار ارز این قیمت را پایین نگه داشته و هر زمان که قدرت دخالت کم شود دولت تصمیم بگیرد قدرت دخالت خود را کم کند آن روز نرخ ارز بالا

اظهارات مقامات فعلی بانک مرکزی و وزارت

عضو شورای پول و اعتبار

بانک مرکزی با کاهش نرخ سود مخالف است

به‌رومی می‌کشند و بانک‌های نیز به همین میزان متضرر می‌گردد. مردم خود را مورد زلزله می‌دانند و بانک‌ها که کسب و کار خود را با این بانک‌ها کرده‌اند، به این مسئله دچار است. ولی مردم پول و اعتبار بنانندار که در مورد ترس سود بانکی، در زندگی به‌کار می‌خواهند به یک تصمیم نرسیده‌اند. ترس سود بانکی، بگوید، باید پیش‌بینی‌های نیست، چرا که مردم می‌شورای پول و اعتبار کار دارد. یکی از این اتفاق‌ها این است که عنوان نمائنده بخش خصوصی است و برای وام‌های غش و تسهیلات جدید، ترس‌های مختلف مانور که دولت ترس سود بانکی و وام‌های وام و وام‌های متعددی خدمات فنی و مهندسی در نظر می‌گیرد. وام‌های متعددی در مورد اردو و گزینهای زیادی است. اعتبار بانکی و جود دارد در این حلسه است.

[illegible]

محسن جلال پور با تشریح جزئیات دستور کار جلسه روز سه‌شنبه (پنجم‌شورای پول و اعتبار) بانک مرکزی با به‌تازگی رسیده‌هاست و استنادال می‌کند که این کار در پی مصف برای دریافت وام وجود دارد عضو شورای پول و اعتبار در گفتوگو با مهر با بیان این که برسی و تصمیم‌گیری در خصوص نرخ سود بانکی در دستور کار جلسه شورای پول و اعتبار قرار دارد گفت: جلسه شورای پول و اعتبار تشکیل می‌شود و به‌طور قطع، برسی و تصمیم‌گیری در خصوص نرخ سود بانکی در دستور کار قرار دارد اما باید توجه داشت که این نرخ سود، به‌کتور این کشور تیر و نه‌دست است و باید فقط در کله به‌کله نبرده، ان اقتصاد کشور را از دست ندهد و عضو شورای پول و اعتبار با بیان این که اقتصاد ایران اکنون در شرایطی است که تمسک اصلی پیش نرسود، بانکی که تاکنون شورای پول و اعتبار را تصمیم‌گیری

هدیه بیمه سپرده گذاران بانک اقتصادنوین که با هدف قدرانی از حسن چگونگی مشتریان آغاز شده بود، با استقبال سپرده گذاران این بانک روبرو شد.

به گزارش مناصف مزایده، هدیه بیمه سپرده گذاران بانک اقتصادنوین که با هدف قدرانی از حسن چگونگی مشتریان آغاز شده بود، با استقبال سپرده گذاران این بانک روبرو شد. این طرح که با همکاری شرکت بیمه نوین اجرایی شد، سپرده گذاران بانک اقتصادنوین را میسران میزان سپرده گذاری خود تحت پوشش بیمه های آتش سوزی، حوادث و سرقت می گرداند. با اهتمامن بار کسب اطلاعات بیشتر از این زمینه می توانند به سایت اینترنتی بانک اقتصادنوین به آدرس www.ebank.ir و یا سایت شرکت بیمه نوین به آدرس www.novinsurance.com مراجعه کنند.

ضمن این که کارشناسان مرکز ارتباط نوین به شماره ۰۲۱-۴۸۰۲۱۰۰۰ با تمام سعات اعتباری و هر چه به ضرر ظهور، کارکنان شعبه در مراسم کشور در سعات کاری باخوگی سولات مردم عزیز در کار زمانیکه خواهند شد.

امیر پور، مدیر عامل
شرکت دارایی مرکزی
بازار سرمایه شد

علیرضا امیرپور در جلسه اخیر هیأت مدیره شرکت دارایی مرکزی بازار سرمایه به عنوان مدیرعامل جدید شرکت انتخاب شد. به گزارش مناصف، مزایده به نقل از روابط عمومی سمات، مراسم تکریم و معارفه مدیرعامل جدید شرکت دارایی مرکزی بازار سرمایه نیز با حضور محمدصالح حسینی و محمدعلی شرکت سپرده گذاری مرکزی و رئیس هیأت مدیره شرکت دارایی مرکزی بازار سرمایه امیرپور پیش از این مدیرعامل شرکت اطلاع رسانی و خدمات بورس بود و سید حسین حسینی، مدیرعامل شرکت دارایی مرکزی بازار سرمایه را بر عهده داشت.

آگهی مناقصه عمومی

مناقصه گزرا: سازمان آرامستانهای شهرداری یزد
موضوع مناقصه: احداث میدان ورودی و خیابان ۲۶ متری در خلدیرین

مبلغ و نوع سپرده شرکت در مناقصه: مبلغ ضمانت شرکت در مناقصه به میزان ۲۴۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال (معادل ۵٪ مبلغ برآورد اولیه ۴,۸۵۷,۴۱۱,۵۹۱ ریال) می باشد که می تواند بصورت واریز بحساب ۱۰۷۶۱۹۰۰۵۰۰ بانک ملی شعبه سیدالشهدا، یزد و یا بصورت ضمانت نامه بانکی در وجه حساب مذکور و یا اوراق مشارکت بی نام باشد. در ضمن به پیشنهادهای فاقد امضاء، سیدالهدا، سپرده، سپرده های مخدوش، سپرده های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی، پیشنهادهای که بعد از انقضای مدت مقرر واصل شود مطلاقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

مدت قرار داد: ۲۰ (دو) ماه

محل خرید و تحویل اسناد: زمان فروش اسناد از تاریخ در آگهی نوبت اول می باشد. حداکثر تاریخ تسلیم پیشنهادات به دبیرخانه سازمان آرامستانها تا ساعت ۱۳:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۴/۱۰/۰۶ می باشد و کلیه پیشنهادات در ساعت ۱۰:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۴/۱۰/۰۷ در دفتر قائم مقام شهردار (سرپرست معاونت برنامه ریزی و مدیریت توسعه شهرداری) مفتوح می گردد.

قیمت فروش اسناد: مبلغ فروش اسناد ۲۰۰,۰۰۰ ریال به صورت واریز نقدی به حساب شماره ۲۰۲۰۲۰۷۰۸۹۹ از دبانک تجارت سیدالشهدا، یزد

محل دریافت اسناد: یزد- انتهای خیابان امام خمینی ساختمان اداری سازمان آرامستانهای شهرداری یزد

محل انجام کار: یزد- سازمان آرامستانهای شهرداری یزد

سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است. شماره تماس ۰۳۵-۲۶۲۵۸۰۰۰-۲

چنانچه برندگان اول تا دوم حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده های آنها به ترتیب ضبط خواهد شد.

سازمان آرامستانها در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است. هزینه چاپ و آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.

انتشار نوبت اول: ۱۳۹۴/۰۹/۱۷ انتشار دوم: ۱۳۹۴/۰۹/۲۳

نوبت اول

موسسه‌ای اقتصادی در نظر دارد مقدار قابل توجهی انواع کالاهای نو و مستعمل شامل:

انواع پارچه، پوشاک، کفش کتانی، چکمه بچه گانه، کمربند مردانه، کارت تی وی، لوازم خانگی، لوازم یدکی، موتور سیکلت و انواع لوازم مستعمل و ... را به صورت کلی از طریق حراج حضوری به فروش برساند.

قابل توجه اینکه متقاضیان با پستی ۲۰٪ مبلغ خرید را به صورت نقدی یا چک تضمینی یا پرداخت از طریق کارت خوان بانکی همزمان با خرید در محل حراج پرداخت نمایند.

زمان بازدید

یکشنبه ۹۴/۰۹/۲۲ صبح از ساعت ۹ تا ۱۲ و بعد از ظهر از ساعت ۱۴/۳۰ تا ۱۷/۳۰

زمان حراج

دوشنبه ۹۴/۰۹/۲۳ صبح از ساعت ۹ تا ۱۲

آدرس محل بازدید و حراج

انبار فجر: بزرگراه فتح (جاده قدیم کرچ) - سه راه شیر پاستوریزه، ابتدای خیابان ۴۵ متری زرنده، ضلع جنوب غربی، پلاک ۲۱۸
تلفن: ۶۶۸۰۶۸۰۲ و ۶۶۸۰۶۸۰۱ - ۶۶۸۰۶۶۱ - ۶۶۸۰۶۶۰ - ۶۶۸۰۶۶۱۲ - ۶۶۸۰۶۶۸۰



آگهی فراخوان عمومی ارزیابی کیفی

شماره ۴۷-۹۴/۹۴

نوبت اول

«از سایل پر صرف فقط در روزهای تعطیل استفاده کنیم»

موضوع: انتخاب مشاور در پروژه نوسازی سیستم کنترل و حفاظت واحدهای گازی GE-F9 نیروگاه سیکل ترکیبی

شرکت مدیریت تولید برق شهید رجایی (سهامی خاص) در نظر دارد انتخاب مشاور در پروژه نوسازی سیستم کنترل و حفاظت واحدهای گازی GE-F9 نیروگاه سیکل ترکیبی خود را از طریق فراخوان عمومی ارزیابی کیفی به مشاوران واجد صلاحیت و اگدار نماید.

لذا از کلیه پیمانکاران که در زمینه موضوع فراخوان دارای سابقه و توانمندی در داخل کشور بوده و در این زمینه دارای تجارب می باشند دعوت بعمل می آید که با ارائه کلیه اسناد و مدارک ذیل به آدرس این شرکت مراجعه نمایند.

الف) محل اجرای کار: در داخل کشور

ب) مبلغ خرید اسناد ارزیابی کیفی: ۳۲۷,۰۰۰ ریال با احتساب ۹٪ ارزش افزوده

ج) حداقل شرایط مشاوران:

- ۱- داشتن شخصیت حقوقی، کد اقتصادی و شناسه ملی
- ۲- داشتن گواهی صلاحیت در موضوع فراخوان
- ۳- داشتن صورت مالی حسابرسی شده منتهی به سال ۱۳۹۳

د) معیارهای ارزیابی کیفی:

- ۱- تجربه در کار مشابه
- ۲- حسن سابقه
- ۳- توانایی مالی
- ۴- توان تجهیزاتی و ماشین آلات و ابزار اجرای کار
- ۵- توان برنامه ریزی فنی و تخصصی

ه) محل فروش و تحویل اسناد ارزیابی کیفی: کیلومتر ۲۵ اتوبان قزوین - کرج - امور قراردادها و توسعه بازار (تلفن ۰۲۱) ۸۸۷۹۶۶۸۱-۳

و) مهلت فروش اسناد ارزیابی کیفی: در ساعاتی ادارى از تاریخ انتشار آگهی به مدت ۱۰ روز

ز) زمان تحویل مدارک ارزیابی کیفی: ساعت ۱۴ عصر روز شنبه مورخ ۹۴/۱۰/۱۲

۲- اسناد و مدارک مورد نیاز:

- ۱- تصویر اساسنامه، آگهی تأسیس و کلیه آگهی تصمیمات/تغییرات مندرج در روزنامه رسمی جهت اشخاص حقوقی
- ۲- فهرست کارهای انجام شده و یا در حال انجام با تأییدات مربوطه (گواهی پایان کار و غیره)
- ۳- ارائه مدارک و سوابق کارى انجام شده مشابه موضوع فراخوان
- ۴- رضایت نامه یا تشویق نامه از کارفرمایان قبلى در موضوع فراخوان
- ۵- ارائه سایر مدارک و اطلاعات که در ارزیابی و توانمندی متقاضی مؤثر خواهد بود.
- ۶- ارائه گواهی نامه ثبت نام مؤدیان مالیاتی

لایم به توضیح است که اسناد و مدارک واصله در چهار چوب ضوابط و مقررات بررسی خواهد شد و پس از تأیید کتبا جهت شرکت در مناقصه دعوت بعمل خواهد آمد بدیهی است ارائه اسناد و مدارک هیچگونه حقی را جهت متقاضیان برای ارجاع کار ایجاد نخواهد کرد. و این آگهی را می توانید در سایت اینترنتی ذیل مشاهده کنید.

سایت ملی اطلاع رسانی: <http://iets.mporg.ir> **سایت معاملات توانیر:** <http://tender.tavanir.org.ir>
سایت نیروگاه شهید رجایی: <http://www.rpgm.ir>

روابط عمومی شرکت مدیریت تولید برق شهید رجایی



شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ (سهامی خاص)

آگهی مناقصه عمومی

شماره ۴۵۵-۱۳۱۰۹۴

یک مرحله ای

شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ در نظر دارد اجرای عملیات تعمیرات پیشگیرانه شبکه های توزیع نیروی خود در محدوده عملیاتی منطقه برق پاسداران را به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.

شرح مختصری از کار:

فام منطقه برق	شرح کار	مبلغ برآوردی (ریال)
پاسداران	اجرای عملیات تعمیرات پیشگیرانه شبکه های توزیع نیرو	۲,۶۸۰,۸۸۹,۸۰۰

مبلغ و نوع سپرده شرکت در مناقصه: مبلغ تضمین شرکت در مناقصه ۱۹۵,۰۰۰,۰۰۰ ریال می باشد که مناقصه گران می بایست مبلغ تضمین را بصورت ضمانت نامه بانکی و یا چک تضمین شده بانکی و یا ریز وجه بحساب جاری شماره ۰۱۰۱۸۰۱۱۷۱۰۰۴ بنام شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ بانک صادرات شعبه ملاصدرا ارائه نمایند.

به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده های مخدوش، سپرده های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.

مهلت و محل و مبلغ فروش اسناد: از تاریخ درج آگهی نوبت دوم روز سه شنبه مورخ ۹۴/۰۹/۱۷ لغایت سه شنبه مورخ ۹۴/۰۹/۲۴ به مدت ۵ روز کاری

مبلغ ۵۰,۰۰۰ ریال بصورت الکترونیکی صرفاً از طریق درگاه پرداخت اینترنتی سایت شرکت به نشانی <http://moamelat.tbtb.co.ir> - پnr ثبت نام مناقصه و مزایده اقدام به خرید اسناد نمایند.

مهلت و محل تحویل و بازگشایی اسناد مناقصه: آخرین مهلت تحویل اسناد مناقصه تا ساعت ۹ صبح روز شنبه مورخ ۹۴/۱۰/۰۵ و زمان بازگشایی ساعت ۱۰ صبح همان روز (شنبه مورخ ۹۴/۱۰/۰۵) می باشد.

تهران - پالاتر از سه راه فرمانیه، خیابان اقدسیه، سه راه نسترن - منطقه برق پاسداران - اداره دبیرخانه محل بازگشایی، سالن جلسات منطقه برق پاسداران

به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهادهای که بعد از انقضای مدت مقرر در فراخوان واصل می شود، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

شرایط متقاضیان جهت شرکت در مناقصه:

- داشتن گواهینامه صلاحیت پیمانکاری در رشته نیرو از معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی ریاست جمهوری (سازمان مدیریت و برنامه ریزی سابق) الزامی میباشد.
- هزینه درج دو نوبت آگهی در روزنامه دنیای اقتصاد بعهدہ برنده مناقصه می باشد.
- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.

نشانی های کسب اطلاعات بیشتر:

سایت شبکه اطلاع رسانی معاملات شرکت توانیر: www.tavanir.org.ir

سایت پایگاه ملی مناقصات: <http://iets.mporg.ir>

سایت شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ: <http://moamelat.tbtb.co.ir>

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ (سهامی خاص)

توضیح مصطفی زمانی درباره عینکش در «شهر زاد»



مصطفی زمانی بازیگر سریال «شهرزاد» درباره این که چرا در طول سریال مدام دستش به سوی عینکی که به چشم دارد می‌رود و آن را میزان می‌کند، توضیح داد. به گزارش مهر، یکی از چالش‌هایی که بازی مصطفی زمانی در این سریال ایجاد کرده است حرکت او برای میزان کردن عینکش در موقعیت‌های مختلف است که سوالاتی را هم برای مخاطبان مطرح کرده است. زمانی در پاسخ به سوآلی درباره این که آیا میزان کردن عینک روی صورتش بخشی از تعریف نقش و تیپ‌های شخصیت است؟ گفت: من از عوامل تیم تولید عذرخواهی می‌کنم اما آن عینک برای من بزرگ بود و روی صورت نمی‌ایستاد به همین دلیل دایماً ناگزیر بودم آن را بالا ببرم. بازیگر سریال «شهرزاد» در پاسخ به این‌که چرا عینکی مناسب وی تهیه نشده بود، اظهار کرد: این مشکل مطرح شد اما فکر می‌کنم فرم عینک به گونه‌ای بود که نمی‌توانستیم کاری کنیم.

صاحب امتیاز: مؤسسه روزنامه مناقصه میزایده

مدیر مسؤول: جلیل قنادزاده
سر دبیر و مدیر عامل: علی قره‌داغلی

رایانگاردیر اجرایی: **emonaqeseh@gmail.com**
رایانگار سردبیر: **mazayekeh@gmail.com**

رایانگار بازرگانی: **monaqeseh1@gmail.com**
رایانگار تحریریه: **mmonaqeseh1@gmail.com**

توزیع: مؤسسه آزادنگی
نیوترافی و چاپ: جام جم

چاپ مقالات و نظرات در این نشریه به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و «مناقصه میزایده» دارای مسئول مستقل خود می‌باشد.

راهبهای مناقصه
اطلاعات مناقصات و مزایدات
سراسر کشور فقط در سایت

فرهنگی اجتماعی

داریوش فرهنگ: همه ما در برابر خشکسالی مسؤولیم



داریوش فرهنگ با اشاره به کمبود آب در کشور بیان کرد که همه افراد در سازمان‌ها و نهادهای مختلف در برابر رفع مشکل کم آبی و در برابر نسل آینده مسؤول هستند. به گزارش تسنیم، داریوش فرهنگ، بازیگر سینما و تلویزیون با اشاره به جشنواره «گزارش یک نگرانی» که به کمبود آب می‌پردازد، گفت: برگزاری این جشنواره با رویکرد و اهدافی که دنبال می‌کند اتفاق خوبی است حالا که جهان مجازی و واقعیت در حال نزدیک شدن به یکدیگر هستند، باید این دو جهان را ترکیب کرد و از طریق آن فرهنگ استفاده صحیح از آب را که نعمتی قابل ستایش و احترام است ترویج داد، وی افزود، فرد فرد ما باید مشکل قطعی و کمبود آب را جدی بگیریم و یادمان باشد سراسر این کشور در حال خشک شدن است. در این شرایط من، دولت، رئیس‌جمهور، مجلس و همه نهادها و افراد در برابر رفع این مشکل و نسل آینده متعهد و مسؤول هستیم.

رخت برف بر تن ایران



کاهش ۵ درجه‌ای دما نیز بی‌روت هوارا بسیار زیاد می‌کند.

امداد رسانی به ۸۲ تن در محورهای مواصلاتی قم

بارش نخستین برف در هفتاد و ششمین روز از پاییز، ستاد

برف‌رویی شهرداری قم با آمادگی کامل معابر سطح شهر را پاکسازی کرد تا رتف و آمد در این معابر به آسانی صورت گیرد.
براساس گزارش‌های هواشناسی مبنی بر بارش برف در روز گذشته آمادگی لازم ایجاد شده و برف سنگینی که از ۳ ساعات ۳۰۰ پامداد در زمین نشتسته باعث شده تا نیروها از ابتدای ساعات پامداد در سطح شهر حضور یابند.

امداد رسانی به ۱۰۶ مسافر گرفتار شده

درب برف و کولاک در اردبیل

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان اردبیل از امدادرسانی

رئیس پلیس فتا خبر داد

شناسایی ۱۳۲سایت داعش

رئیس پلیس فتا ناجا افزود: حدود ۳ میلیارد کاربر اینترنتی در جهان وجود دارد که از این تعداد ۴۶۸ میلیون کاربر در ایران فعال هستند و ۲۳ میلیون نفر اقامتار جوان جامعه تشکیل می‌دهند.

هادیانفر در ادامه با اشاره به ضرب نفوذ اینترنت در جهان گفت: ضرب نفوذ اینترنتست در جهان ۹۱ نفر از ۱۰۰ نفر است، در خاورمیانه ۱۰۰ نفر از ۱۰۰ نفر و در ایران ۱۰۵ نفر از ۱۰۰ نفر

وی تصریح کرد: در هر ثانیه یک نفر قربانی جرایم موجود در فضای سایبری می‌شود و ۱۱۳ میلیارد دلار هزینه‌ای است که مجرمان فضای مجازی در جهان به دولت‌ها تحمیل کرده‌اند و ۳۸۸ میلیارد دلار نیز به واسطه انجام جرایم اینترنتی سود برده‌اند.
رئیس پلیس فتا نیروی انتظامی در ادامه از شناسایی و حذف ۱۳۲ سایت منتسب به شبکه‌های تروریستی داعش و دیگر شبکه‌های تروریستی فعال در عرصه بین‌المللی خبر داد و افزود: در یک سال و ۸ ماه گذشته پلیس فتا با شناسایی و حذف صفحات داعشی یا افرادی که به نوعی از داعش حمایت می‌کردند و ترویج‌دهنده افکار و برنامه‌های این گروه‌ک تروریستی بودند، اقدام به حذف آن‌ها کرده است.

هتل هاگران می شوند

زمستان اسمال نیز شاهد افزایش قیمت هتل‌ها تا ۲۰ درصد خواهیم بود.

او در پاسخ به این پرسش که تعیین نرخ یک ساله برای هتل‌ها، برنامه‌ریزی گردشگری را چطور امکان‌پذیر می‌کند، آن هم در شرایطی که گردشگران خارجی به خرید محصول مورد نظر خود دست‌کم از ۶ ماه تا یک سال پیش عادت دارند و متعاقب آن آژانس‌های داخلی باید از یک سال قبل برنامه سفرشان را تنظیم و عرضه کرده باشند، اظهار کرد: مبنای کار هتل‌ها مشخص است.

طی ۴۸ ساعت گذشته کشورمان شاهد بارش باران و برف بود. در دوروز گذشته برف بر تن کلان‌شهرهایی همچون تهران و اصفهان نشست تا به زور هم که شده دود را برای مدتی از آن‌ها دور کندا در زیر آخرین اخبار از برف پاییزی در کشور را مرور می‌کنیم.

تاکید هلال احمر بر آمادگی کامل امدادگران

در شرایط جوی پیش رو

دبیرکل جمعیت هلال احمر در ارتباط ویدیو کنفرانس سراسری با مراکز کنترل و هماهنگی عملیات شعب جمعیت هلال احمر در استان‌ها و سازمان و امداد و نجات، دستورهای لازم را در خصوص آمادگی نیروهای امدادی در شرایط برف و کولاک به منظور پوشش امدادی جاده‌ها و امدادرسانی احتمالی به در راه ماندگان ابلاغ کرد. به گزارش ایسنا، علی اصغر احمدی در ارتباط ویدیو کنفرانس سراسری با مراکز کنترل و هماهنگی عملیات شعب جمعیت هلال احمر در استان‌ها و سازمان و امداد و نجات، در جریان گزارش نوع و نحوه خدمات‌رسانی شعب جمعیت با توجه به بارش برف و کولاک و مسدود و بسته‌شدن بسیاری از محورهای مواصلاتی در کشور، قرار گرفت.

اسکان اضطراری بیش از ۴۰هزار متأثر از برف و کولاک

همچنین معاون عملیات سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر با اعلام گزارش عملیات برف و کولاک گفت: شمار استان‌های درگیر برف و کولاک به ۲۰ استان رسیده و خدمات امدادی لازم به ۵۰ هزار و ۱۱۱ تن ارایه شد. ناصر چرخ‌ساز با اشاره به این که در استان‌های آذربایجان غربی و شرقی، اصفهان، اردبیل، البرز، ایلام، تهران، خوزستان، زنجان، سمنان، قزوین، کردستان، کرمانشاه، گلستان، گیلان، لرستان، مازندران، مرکزی و همدان در دو روز گذشته شاهد بارش برف و وقوع کولاک بوده‌ایم، اظهار کرد: بر این اساس نیروهای هلال احمر در این استان‌ها در آماده‌باش کامل بوده و در حال ارایه خدمت در ۶۶ محور مواصلاتی به هموطنان ارایه کردند. وی با اشاره به ارایه خدمات امدادی به ۵۰ هزار و ۱۱۱ تن از متأثران از برف و کولاک، گفت: همچنین خدمات لازم به ۲۶ مصدوم ارایه و ۲۳ تن از مصدومان که ۱۵ تن آن‌ها زن باردار و ۷ تن بیمار و مصدوم بودند، به مراکز درمانی منتقل کردند.

کولاک شدید گردنه کوهین را مسدود کرد

کولاک شدید گردنه کوهین را دیروز مسدود کرد. در محورهای کوهستانی شحمت‌آباد رودبار، ارتفاعات ماسال، ارتفاع برف به ۵۰ سانتی‌متر رسید و ارتفاع برف در محوره‌ها قوشه لانه و ویم کلیشم رودبار، اشکورات و لات محله رودسر، پلورنگان املش، امامزاده اسحاق شفت ۲۰ الی ۳۰ سانتی‌متر، شوک ملکوت‌الملش ۳۰ الی ۴۰ سانتی‌متر، حصیل دشت املش ۷۰ سانتی‌متر و ماسوله به ۴۰ سانتی‌متر رسید.

هواي اصفهان سردتر می‌شود

حجت‌... علی عسگریان، کارشناس پیش‌بینی هواشناسی استان اصفهان گفت: به دلیل عبور سامانه ناپایدار و پرفشار از روی استان بارش برف در مناطق غربی و شمالی استان ادامه خواهد داشت و از شامگاه امروز نیز دمای هوا ۵ درجه سانتی‌گراد کاهش خواهد داشت. علی عسگریان ادامه داد: روز سه‌شنبه (امروز) صبح پدیده قالب بر روی استان مه صبحگاهی شدید خواهد بود که

اخبار کوتاه

ایجاد ۱۶ هزار فرصت شغلی برای معلولان

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از ایجاد ۱۶ هزار و ۱۰۰ فرصت شغلی برای معلولان خبر داد و گفت: سعی داریم تا پایان امسال تعداد شغل‌های معلولان را افزایش دهیم. به گزارش باشگاه خبرنگاران، علی ربیعی در همایش روز جهانی معلول افزود: رئیس‌جمهور و دولت توجه ویژه‌ای به مسایل و مشکلات مربوط به نیازمندان و به ویژه معلولان دارند. بر همین اساس، در شورای عالی رفاه افرادی را برای پیگیری وظایف و تکالیف دستگاه‌ها در امر رسیدگی به امور معلولان انتخاب کردیم. وی در مورد مناسب‌سازی اماکن و معابر عمومی اعلام کرد: متأسفانه بر اساس گزارش‌های رسیده در مورد مناسب‌سازی وضعیت خوبی در کشور نداریم و بر همین اساس برنامه‌هایی را در جهت استانداردسازی و مناسب‌سازی اماکن و معابر به دستگاه‌ها تدوین و الزام کردیم. به گفته ربیعی، همچنین با وزارت راه و شهرسازی نیز مذاکراتی در مورد استانداردسازی ساختمان‌ها و اماکن جهت تردد معلولان انجام داده‌ایم که امیدواریم در آینده نزدیک منجر به بروز اتفاقات خوبی در این خصوص شود. وی به اشتغال معلولان اشاره کرد و گفت: در حال حاضر بیش از ۱۶ هزار و ۱۰۰ فرصت شغلی برای معلولان ایجاد شده است که البته سعی داریم در سال آینده نیز این فرصت‌ها را افزایش دهیم. ربیعی با اشاره به این که در کنار این لایحه، دولت مصوبه‌ای را برای ارایه خدمات به معلولان تصویب کرده است، تصریح کرد: در بحث مسکن نیز ایجاد ۱۱ هزار واحد مسکونی در دستور کار قرار گرفته است که ۷۷۸ واحد مسکونی در شهرها و ۲۷۳ واحد نیز در روستاها تاکنون به معلولان واگذار شده است. همچنین ۴۵ هزار واحد مسکونی برای معلولان کم‌توان و ناتوان در دستور کار قرار دارد. وی گفت: بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده سعی داریم تا پایان سال ۹۶ تمامی خانواده‌های دارای دو معلول صاحب مسکن شوند.

مرگ ۱۰۲۹ شهروند بر اثر سوختگی

پزشکی قانونی کشور از مرگ ۱۰۲۹ شهروند بر اثر سوختگی در ۷ ماهه نخست سال جاری خبرداد. به گزارش مناقصه‌مزایده، پزشکی قانونی کشور اعلام کرد: در ۷ ماهه سال جاری یک‌هزار و ۲۹ نفر بر اثر سوختگی جان خود را از دست داده‌اند که ۴۸۶ نفر زن و ۵۴۲ نفر مرد بودند. این در حالی است که تعداد جان‌باختگان سوختگی در مدت مشابه سال قبل یک‌هزار و ۱۲۵ نفر بوده است. در این مدت استان‌های تهران با ۱۵۷ (۱۱۳ مرد و ۴۴ زن)، اصفهان با ۱۲۰ (۷۷ مرد و ۴۳ زن) و خوزستان با ۱۱۱ فوتی(۴۱ مرد و ۷۰ زن)، بیش‌ترین و استان‌های چهار محال و بختیاری و سیستان و بلوچام با یک نفر، خراسان و شمالی و کهگیلویه و بویراحمد هر کدام با دو و قم با ۳ نفر کم‌ترین آمار مرگ بر اثر سوختگی را داشته‌اند.

شاعرانه

احمد شاملو

برف نو، برف نو، سلام، سلام!

بنشین، خوش نشسته‌ای بر بام.

پاکی آوردی – ای امید سپید –!

همه آلوده گی ست این ایام

سخن بزرگان

ریچارد باخ

■ وجدان شما، ابزار سنجش درست شما از خودخواهی‌تان است؛ با دقت به آن گوش دهید.
■ هرگز از رویی به تو داده نشده، مگر آن که توانایی به حقیقت درآوردن آن هم داده شده باشد. هر چند باید برای رسیدن به آن کار کنی.
■ همیشه مختاری که باورت را تغییر دهی و آینده‌ای متفاوت را برگزینی.
■ آن‌چه که دیدگانت به تو می‌گویند باور نکن. همه آن‌چه که می‌توانی ببینی محدود است. با ادراک خود بنگر، آن‌چه را که آموخته‌ای بشناس.



سقوط یک فروند هواپیمای کوچک در منطقه مرکزی بزریل دست کم ۳ قربانی گرفت. بنا بر اعلام مقامات بزریلی در این حادثه یک فروند هواپیمای کوچک سقوط کرد و سرنشینان آن جان خود را از دست دادند. این هواپیمای تک موتوره که عازم شهر «گویاتیا» بود از یک منطقه جنگلی دچار حادثه شد و سقوط کرد. پلیس بزریل با بیان این‌که ۳ قربانی این حادثه مرد بودند اعلام کرد: بررسی جزئیات علت سقوط این هواپیماد دست‌انجام است.

سقوط هواپیمادر بزریل کشته‌داد

روی خط ورزش

مرگ تماشاگر پرسپولیس موشکافانه بررسی شود

رئیس سازمان لیگ فوتبال ایران گفت: دستور بررسی موشکافانه مرگ یک تماشاگر در دیدار پرسپولیس و نفت را در همه ابعاد داده‌ام. مهدی تاج در مورد درگذشت حسینی، یک تماشاگر در جریان بازی پرسپولیس و نفت اظهار داشت: من دستور داده‌ام که درگذشت این تماشاگر در همه ابعاد مورد بررسی موشکافانه قرار بگیرد زیرا تماشاگر همه چیز فوتبال است و سهم زیادی در جذابیت فوتبال دارد.

شترنج باز مطرح تیم ملی از زیر پرچم ایران خارج شد

در رنکینگ اعلام شده از سوی فدراسیون جهانی در ماه دسامبر نام الشن مرادی، استاد بزرگ ایرانی از فهرست رنکینگ شطرنج‌بازان ایران خارج شده و زیر پرچم فدراسیون جهانی شطرنج (فیده) رفته است. در آخرین رنکینگ اعلام شده از سوی فدراسیون جهانی شطرنج (فیده) نام الشن مرادی از فهرست شطرنج‌بازان ایران خارج شده است. این شطرنج‌باز ایرانی که ماه گذشته بعد از احسان قائم مقامی در جایگاه دوم رنکینگ شطرنج‌بازان ایران قرار داشت در فهرست جدید اعلام شده، زیر پرچم فدراسیون جهانی قرار دارد و فدراسیون او که ماه گذشته ایران بود، به فیده تغییر پیدا کرده است. مرادی سال‌ها بهترین شطرنج‌باز ایران در رنکینگ جهانی بوده و در المپیاد جهانی و جام جهانی هم برای ایران سابقه داده است.

۳تکواندوکار ایران در المپیک

تیم ایران که بیش‌ترین شانس را در بین کشورها برای کسب ۴ سهمیه مردان در المپیک داشت، ۳ نماینده راهی ریودوژانیرو می‌شود که تنها ایران و کره جنوبی در بخش مردان موفق به کسب ۳ سهمیه شدند. بعد از رقابت‌های المپیک لندن و با اعلام فدراسیون جهانی تکواندو، شکل توزیع سهمیه تکواندو تغییراتی پیدا کرد. به غیر از شیوه قدیمی مسابقات بین قاره‌ای، فدراسیون جهانی سیستم رنکینگ را برای اولین بار جلوی پای تکواندوکاران گذاشت. در سال‌های گذشته، هر کشور فقط می‌توانست دو نماینده در المپیک داشته باشد اما در شیوه جدید، کشورها توانستند شانس خود را برای گرفتن ۹ سهمیه امتحان کنند. بدین ترتیب در ماراتنی چند ساله، کشورها باید نمایندگان خود را در کورس نگه دارند و هر تکواندوکاری که بعد از فینال گرند پری ۲۰۱۵ در بین ۶ نفر اول رنکینگ جای داشته باشد، جواز حضور در المپیک ریودوژانیرو را به دست می‌آورد. در این میان، تیم ایران در ۲۰ رقابت جهت کسب امتیاز شرکت کرد. ۸ مرحله گرند پری، ۳ مسابقه رسمی و ۹ رقابت‌هایی بود که تیم تکواندو ایران در آن‌ها حاضر بود. تیم ایران که با هدایت بیژن مقلانو بیش‌ترین شانس را در بین تیم‌های برای کسب ۴ سهمیه داشت، به کسب ۳ سهمیه اکتفا کرد. فرزاد عاشورزاده، مهدی خدابخشی، مسعود حجی زواره و سجاد مردانی با حضور در بین نفرت اول تا ششم اوزان خود، موفق به کسب ۲ سهمیه در ۳ وزن شدند اما با توجه به این که هر کشور مجاز به استفاده از یک نفر در هر وزن بود و ایران در وزن سوم دو نماینده داشت (خدابخشی و حجی زواره)، مهدی خدابخشی با رنکینگ نخست، سهمیه بازی‌های ریو را به دست آورد. در وزن سوم نیز بهنام اسقی با قرار گرفتن در جایگاه هفتم، رنکینگ، شانس اول ایران برای کسب سهمیه بود که سهمیه نگرفت. اسقی به دلیل مصدومیت، ماه‌ها از شیب‌چانگ دور بود و نتوانست امتیازی ذخیره کند و به نوعی سهمیه چهارم یا بدشاسنی از دست رفت زیرا او بیش از مصدومیت در جایگاه سوم رنکینگ بود.

مظلومی

برف تنها دلیل لغو بازی تدارکاتی‌مان بود

سر مربی استقلال می‌گوید تیمش سه‌شنبه تمرین نمی‌کند و بعد از آن خودش را برای مصاف با تراکتورسازی آماده می‌کند.
پرویز مظلومی بعد از برگزاری نشدن دیدار تدارکاتی تیمش برابر امیدهای استقلال، اظهار کرد: ما به دنبال برگزاری این دیدار بودیم، اما وقتی شرایط زمین را دیدیم و برفی که جمع شده بود را مشاهده کردیم، دیدیم که شرایط بازی کردن وجود ندارد. وی در پاسخ به این سؤال که برنامه تمرینی تیمش برای مصاف با تراکتورسازی چگونه است؟ بیان کرد: سه‌شنبه که تمرینمان تعطیل است، ولی روزهای بعد تمرین می‌کنیم و خودمان را آماده می‌کنیم تا به مصاف تراکتورسازی برویم که دیدار سختی است. می‌خواستیم خودمان را آماده‌تر کنیم، اما به دلیل این شرایط مجبور شدیم فقط تمرین کنیم. سرمربی استقلال در پایان با ابراز خوشحالی از بارش نزولات جوی گفت: کشور ما به این بارش‌ها نیاز دارد و انشالله... که برف و باران بیش‌تری برآورد را شاهد باشیم.

باز گشت راموس به تمرینات رئال مادرید

سرخپو راموس پس از نزدیک به دو هفته غیبت در تمرینات گروهی رئال، همگام با سایر بازیکنان به تمرین پرداخت. آخرین بازی راموس برای رئال به ال‌کلاسیکو دو هفته پیش برمی‌گردد. راموس پس از آن شکست تلخ برابر بارسلونا ترجیح داد برای بهبود کامل شانه آسیب‌دیده خود، به‌صورت اختصاصی تمرین کند و رافا بنیتش نیز این اجازه را به وی داد. مصدومیت شانه از بیش از دو ماه قبل و پس از بازی مقابل شاختر با راموس بود و سرانجام او تصمیم گرفت برای بهبودی کامل، مدتی از تمرینات گروهی فاصله بگیرد. رئال امشب مقابل مالمو، آخرین بازی خود در دور گروهی لیگ قهرمانان را که یک بازی تشریفاتی است، بر گزار می‌کند. البته به نظر نمی‌رسد که بنیتس به راموس در این مسابقه میدان دهد. پیش‌بینی می‌شود که او در بازی هفته بعد مقابل ویا رئال بتواند رئال را همراهی کند. مارسلو نیز در تمرین امروز به‌صورت نرمال و بدون هیچ مشکلی تمرین کرد و احتمالاً برابر مالمو از ابتدا در ترکیب رئال قرار بگیرد. رئالی‌ها همچنان واران را به دلیل مصدومیت در اختیار ندارند.